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INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Den Norske Opera & Ballett öppnade sitt nya operahus den 12 
april 2008. Öppningsgalan var spektakulär med kungligheter från alla 
nordiska länder på plats. Den norska arkitektfirman Snøhetta hade 
uppdraget att rita detta stora kulturbygge i Oslos hamnområde Bjør-
vika. Operahuset rymmer 580 anställda av 37 nationaliteter med 50 
olika yrkesgrupper.

Huset har en bruttoareal på 38.500 kvadratmeter, en huvudscen som 
rymmer 1364 platser och scen 2 med sina 440 platser. Från 2009 är 
Tom Remlov VD, Paul Curran operachef och Espen Giljane balletchef. 
Redan första halvåret har en halv million människor besökt operahu-
set och promenerat på det fantastiska marmortaket.

Omslagsfoto: Operaen sett fra luften. 
Foto: birdseyepix.com/Christopher Hagelund. 
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SWEA OSLO

Välkommen in och se vinterns KRISS-nyheter
    

Vi har ett stort urval i byxor, toppar, kjolar och klänningar
 

KRISS Steen & Strøm 
Kongens Gate 23, Sentrum
Tel: +47 22004196

KRISS GlasMagasinet 
Stortorvet 9
Tel: +47 22421555
 www.kriss.no

Kom ihåg att medlemmar  
i SWEA får 20% rabatt
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Redaktörens  rader

IPS = pensjonssparande med  
avdragsrätt
  

Du kan välja mellan tryggt sparande 
med garanterad avkastning eller 
sparande i fond med olika risk och 
möjlighet för god avkastning på lång 
sikt. Tala med mig, jag hjälper deg!  

Ring 22 06 00 05. Kristina Arntyr, finansråd-
giver, partner www.invento.no, Invento 
Finansrådgivning ASA, Pilestredet 73,  0354 
OSLO, Direkte: 22 06 00 05

Invento Finansrådgivning ASA presenterar                                                                                                                                
DnB NOR, BNP Paribas, SEB, Storebrand, 
Vital, Skandia, Commercial Union, Alfred 
Berg, Key Asset Management m.fl.

                  

Nu närmar sig julhelgen med stormsteg. Det känns 
som om detta året gått så otroligt fort. Men så känns 
det väl varje år. 

Detta jubileumsnummer har sannerligen haft en, med 
norska ord, “trang fødsel”. (Det är ett sånt passande 
norskt uttryck). Materialet till denna tidning har varit 
mer eller mindre klart en längre tid, men att få det i 
en tidningform har visat sig vara svårare än förväntat. 
Ingela som skött layout av de 2 senaste numren har fått 
en liten Nils (Grattis!) och har inte haft tid med detta. 
Vi har sökt med ljus och lykta efter någon som har 
kunskap om layout och tid till att hjälpa oss, men det 
har varit svårare än vi trodde. Men vi fick ett välkom-
met tillskott i redaktionen  - Inger Schedell Flattum, 
informationsansvarig på Operan. 

Under 2009 ska vi jobba mer med SWEA Oslos web-
sida och hoppas få igång en mer interaktiv kommuni-
kation där. 

I år har SWEA Oslo funnits i 15 år. Det var inte allde-
les självklart att det bildades en SWEA Chapter här då 
det är så nära ”hem”, men här är vi och mer levande än 
någonsin.  Alla vi 110 som minglade hos ambassadö-
ren den 31 mars märkte väl det om inte annat. I detta 
nummer har vi valt att lyfta fram dem som grundade 

SWEA Oslo för 15 år sedan. Vi har också spårat upp 
alla dem som varit ordföranden sedan 1993 för att få de-
ras bild, och vi har ett repotage från residenset. Det blev 
ett sant, men svårt, nöje att välja bland alla våra bilder!

En annan spännande sak är våra grupper som startade 
i början på året. och som har givit många inspiration 
till nya kontakter och intressen inom SWEA. Alla 
grupper är förstås öppna för nya medlemmar. Våra 
”stående” programpunkter samlar som alltid alla 
gamla och nya Sweor.

Redaktionen tackar alla bidragsgivare för ord och bild. 
Vi tar gärna emot tips om vad ni vill vi ska skriva om. 
Jag vill rikta ett särskilt tack till Lene 
Nyheim på Bardus design som ställt upp 
och hjälpt oss få färdigt detta nummer.

Vill DU vara med i vår redaktion är du 
välkommen att höra av dig. Nya tankar 
och idéer behövs alltid. Och kan du InDe-
sign, layout och/eller bildbehandling är 
du extra välkommen.

Med detta önskar  vi – Maud, Sylvia, 
Inger-Johanne, Inger och Monica – er alla 
en God Jul och ett Gott Nytt År!!

Några ord från Redaktionen

Har du startat din IPS?    
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Tänk så mycket man kan använda SWEA till! För nån 
vecka sen skickade jag ut ett mejl till er medlemmar om 
var nånstans i Oslo som man kan köpa svensk julskinka 
och maken till stor och positiv respons är det länge sedan 
jag upplevt! Både helt nya svenskor i Norge och såna av er 
som bott många 10-tals år i Norge har hört av er och tackat 
för tipset. Kul! 

Och det visar återigen vilken stor nytta vi har av vårt eget 
lilla nätverk här i Oslo. Alla har vi olika tips som andra 
kan ha nytta av. Därför har vi en förhoppning om att vår 
kommande hemsidan kan få oss alla att använda oss av 
nätverket ännu mer. Vi hoppas på att ha den uppe en stund 
efter nyår om gudarna är med oss. Målet är att få nån typ 
av medlemsforum på den så att vi alla kan ge varandra tips 
och kanske avtala egna träffar under ex sommaren när vi 
har SWEA-ferie. Eller varför inte en spontan biokväll en 
regning vecka?

På liknande sätt kan man använda sig av nätverket inom 
stor-SWEA (ett nytt ord jag just kom på!). För det är ju det 
SWEA med alla sina nu 8.500 medlemmar är – ett enda 
gigantiskt nätverk  som bara väntar på att ni ska använda 
det! Tänk bara på alla ställen där ni kan bo billigt och bra i 
regi av SWEA B&B (läs mer på sid 13)

Men allt har ett slut och så även min tid som ordförande 
för SWEA Oslo och då är det extra kul att på slutet få ta 
med sig två underbara, om än så olika, SWEA-träffar! Den 
ena var höstens träff för nya medlemmar som vi hade sista 
veckan i november och som återigen visade hur många 
härliga svenskor det finns här i landet! Och om någon 
fortfarande är orolig för återväxten i SWEA Oslo kan jag 
lugna er: in kommer massor av spännande, starka kvinnor 
som kommer att ta föreningen upp till nya höjder. Bara i 
år har vi fått nästan 40 st nya medlemmar! Och i så olika 
åldrar som 20 – 65 år. Så här är möjligheten för många nya, 
trevliga vänner stor. 

Den andra träffen var SWEA regionmöte som denna gången 
hölls i Sydafrika. (Om nån av er undrar hur SWEA Oslo och 
SWEA Sydafrika kan höra till samma region beror det på 
att regiongränserna dragits norr-söder längs jordklotet.) Det 
var nog sammanlagt den bästa resan jag gjort i SWEA-sam-
manhang! Delvis för att Sydafrika är ett spännande land med 
många sevärdheter vi bara kan drömma om! En semester där 
rekommenderas varmt och då tycker jag ni först ska utnyttja 
möjligheten att ta  kontakt med SWEA Sydafrika för att få 
några av deras insides tips på bra ställen att besöka! Men 
inte minst för ett mycket bra och intensivt regionmöte – det 
bästa jag varit på faktiskt – med utmanande och givande 
diskussioner om hur vi ska ta med oss vår kunskap och 
vidareutveckla SWEA in i framtiden. För utvecklas måste 
föreningen nu när världen förändras så fort. Och det är vi – 
ja, alla vi som är medlemmar –som styr den förändringen.  
Ju mer vi utnyttjar de existerande möjligheterna inom 
SWEA och efterfrågar nya , desto mer får vi tillbaks. Men 
om vi sitter tysta, snälla och väntar så händer ingenting!
Mycket är redan på gång, bl a diskuteras det om SWEA 
Internationals ordförande borde ha en heltidsanställd assis-

tent vilket antagligen är förnuftigt eftersom de två senaste 
ordförandena båda slutat i förtid. Jobbet är stort, tungt och 
tidskrävande och dessutom helt oavlönat! Men utan en 
ordförande finns inte SWEA så att nånting måste göras är 
helt säkert. 

Och det är här alla vi och våra bra ideer kommer in. För 
förändringar ger möjligheter! Så vad vill vi med vår fören-
ing, både lokalt och internationellt? På samma sätt håller 
också vår avdelning på att förändra sig i takt med att vi 
växer – idag är vi 204 medlemmar – och att vi får ett allt 
större spänn i föreningens ålderssammansättning. Vårt kära 
SWEA Oslo är med fullt fart på väg in i framtiden. Under 
de fyra år jag har haft privilegiet att få vara er ordförande 
har jag kunnat iakta en långsam men mycket tydlig föränd-
ring av avdelningen. Inte bara har vårt medlemsantal för-
dubblats under de här åren men också typer och antal ak-
tiviteter har ökat rejält. Delar av programverksamheten vi 
känner från tidigare har blivit mindre för att minska trycket 
på de som är ansvarig. De traditionella middagarna till 
självkostnadspris är fortfarande kvar och i mån av tid och 
lust arrangerar de programansvariga även andra aktiviteter. 
Som komplement har det startats flera nya grupper under 
året och det finns plats för ännu fler – de kan bestå av näs-
tan vad som helst.  Den enda gemensamma nämnaren är att 
grupperna ska bara bestå av SWEA Oslo medlemmar och 
måste vara öppna för alla som vill vara med. Kanske någon 
har lust att gå på en seglarkurs och vill ha med sig några 
andra Sweor? Eller laga gourmetmat? Sjunga i kör? Eller 
varför inte en grupp för dem som vill ses på dagtid?

Så rannsaka era hjärtan – vad saknar ni? Vad har ni lust 
att göra? Hör av er på oslo@swea.org! Oddsen för att det 
finns fler som känner för samma sak blir bättre och bättre 
ju fler vi blir!

Här vill jag också passa på att tacka och hylla alla er som 
formellt eller informellt jobbar för och i SWEA Oslo! Några 
av oss uppmärksammas mer än andra men alla är lika 
viktiga oberoende hur synliga poster vi har. För utan oss alla 
tillsammans finns det inget SWEA Oslo och det är vi som 
tillsammans skapar den fantastiska föreningen vi har idag!

Så återstår bara för mig att tacka för det förtroende ni visat 
mig under dessa intensiva fyra år och önska nästa ordfö-
rande lycka till med ett väldigt inspirerande och givande 
värv. Och så hoppas jag att jag får träffa riktigt många av 
er på årsmötet där vi naturligtvis ska utforma SWEA Oslos 
framtid och ha dessutom ha en härligt opphettad debatt om 
hur mycket årsavgiften skall höjas!

Stor kram, Katarina

Ordförandens rader

Har du startat din IPS?    

Ordförandens  rader
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Precis på detta golvet, just på samma klockslag för fem-
ton år sedan invigdes avdelningen av SWEAs grundare 
Agneta Nilsson. I Svenska Margaretakyrkan bestämde sig 
fyra energiska svenskor för att grunda en SWEA-förening 
i Oslo, berättade ordföranden Katarina. Och just då fylldes 
parketten omkring henne i svenska residensets gustavian-
ska salonger av 110  Sweor. Aldrig har vi varit så många, 
och där vimlade också alla som kunde av de 27 som är 
kvar sen starten 1993. 

Ambassadören Michael Sahlin talade om sitt yrke, inte 
minst i det moderna Norge, och om huset, 101 år och det 
tredje äldsta svenska residenset i världen efter Istanbul 
och Madrid.

Fru Laila Sahlin gav en liten antydan om den s k Medföl-
jandes roll i diplomatlivet. Ett yrke i  märklig kontrast till 
bankkarriären, detta att bli Storhushållsvärdinna.. Men 
Norge känns ju nog så hemmavant ändå, och våningen 
ovanpå är lika vacker att bo i som här nere, fast inte så 
mycket guld.  En bra kock är utgångspunkten, ambassa-
dens jobbar deltid på en Oslorestaurang och kan sin sak. 
Svårast är nog fortfarande att beräkna mängderna mat till 
olika tillfällen då residenset blir svensk samlingspunkt.
En särskild hälsning framförde Katarina från vår gudmor 
och hedersmedlem Karin-Ida Roos, som under de tidigare 
åren varit ett stort stöd för föreningen. 

Britt Jensen från  
ambassaden hyllader 
av SWEA för allt 
arbete hon lagt ner  
på vårt jubileum.

SWEA Oslo jubilerade på 
Residenset
Text: Maud Wester
Foto: Sylvia Fosdahl, Inger Johanne Engen, Mette Synnerstöm, Karin Solberg och Monica Sederholm

Vårt värdpar Michael och Laila Sahlin. 

Laila Sahlin får sin SWEA-nål av Katarina. Lena Forsberg ser på.

1993
-� �Tjeckoslovakien delas i Tjeckien 

och Slovakien 
-� �Bill Clinton efterträder George 

Bush som president i USA 
- �Sveriges radio P4 startas
-� �Norges första kvinliga biskop, 

Rosemarie Köhn utnämns 
-� �SWEA Oslo invigs den 31 mars av 

SWEAs grundare Agneta Nilsson

1994
-� �Passagerarfärgan Estonia förliser 

på Östersjön varav 852 människor 
drunknar av vilka cirka 450 är 
svenskar

-� �ANC-ledaren Nelson Mandela blir 
landets första svarta president

-� �Norge arrangerar vinter-OL på 
Lillehammer

-� �I en folkomröstning säger Norge 
nej till EU-medlemskap

1995
- �Sverige blir medlem av EU
-� �En jordbävning inträffar i den 

japanska staden Kobe, varav mer 
än 5000 personer omkommer

-� �Jacques Chirac efterträder François 
Mitterand som Frankrikes president

-� �Annika Sörenstam vinner US Open 
i golf

-� �Storflom (översvämning) på norska 
Østlandet

- Norska fotbollflickorna vinner VM
 

1996
 - �Yasir Arafat vinner Palistinska 

presidentvalet
-� �Bill Clinton vinner det amerikanska 

presidentvalet
-� Internet slår igenom på bred front i 
både Sverige och Norge

-� �Kofi Annan väljs till FNs general-
sekreterare

-� �Boris Jeltsin vinner presidentvalet 
i Ryssland

-� �Madeleine Albright  utnämns till 
USAs första kvinnliga utrikesmi-
nister

-� �Norska Schibsted-koncernen köper 
49,9 % av Aftonbladet LO behåller 
kontrollen av den politiska linjen

1997
-� �Prinsessan Diana omkommer i en 

bilolycka i Paris
-� �Christina Odenberg utses till Sveri-

ges första kvinnliga biskop
- �Storbritannien överlämnar Hong-

kong till Kina
- �Pripps blir helt norskt när Volvo 

säljer sina 55% till Orklakoncernen
- �Tony Blair blir premiärminister i 

Storbritannien
- �En miljökatastrof avslöjas vid byg-

gandet av järnvägstunneln under 
Hallandsåsen

- �I Norge införs Reform 97 vilket be-
tyder att 6-åringar skall in i skolan

Reportage

Tidslinje - 1993- 2007



7

Reportage

Så deklarerade ambassadören Huset är ert, och brickorna 
cirkulerade med utvalda svenska canapéer – renklämma 
och sill-potatis i konversationsstorlek. 

Katarina sammanfattade elegant SWEAs historia, heders- 
och andra hedransvärda medlemmar och föreningens 
internationella betydelse i något som tillsammans blev till 
Jättekul. Hon fäste också en SWEA-nål på ambassadörens 
kavajslag så han blev Nästan-medlem. Och en likadan på 
storhushållsvärdinnan med tack för att vi fått komma till 
deras lilla krypin.

SWEA Oslos världspopulära gåva, den sittande dalahäs-
ten, presenterade Katarina som ett sto som nog snart möter 
sin man, som vi Sweor gör här i Oslo. Själv kom hon hit 
på tre månader, nu har det  blivit tjugo år. Den utvalde 
till stoet visade sig vara en förnorskad svensk dalahäst på 
skidor, än så länge bara i ett exemplar att pryda residenset 
med. Sen bröt sällskapslivet ut med många decibel under 
kristallkronorna. Och small-talket blev till både glädjetjut 
och engagerade diskussioner. För SWEA Oslo är ingen 
tungfotad jubilant som sällskapsdam, hon har nu gått 
in i nästa fas i historien. Precis som i världsgeografien 
bildas nu självstyrda grupperingar efter olika intressen. 
Golfgruppen samlades kring tee vid familjeporträtten på 
flygeln och började planera för nästa utslag. 

Inne i lilla matsalen filosoferade Egenutvecklingsgruppen 
om vad man tror man vill få ut av sig själv. Konst- och 
Kulturgruppen växte mellan broderade stolar och guldpa-
neler och gladdes till nästa möte i museimiljö. 

Ungdomsklubben njöt vin och vuxenliv utan en tanke 
på att finna på nya hyss för barnen. Och bokcirkeln som 
redan är en väletablerad avdelning fortsatte cirkulera.

Alexandra Lyche, Anna Skoglund, Helena Jahren, Camilla Wårlind Myhrberg, 
Catharina Zeffer. 

1998
- �63 ungdommar omkommer när en 

festlokal i Göteborg brinner ner
- �USAs president Bill Clinton ställs 

för riksrätt
- �Rökförbud införs på barlokaler i 

Kalifornien  
- �Stockholm blir Europas kulturhu-

vudstad för ett år framåt
- �Gro Harlem Brundtland tillsätts i 

WHO (världens hälsoorganisation)
- �Oslo får ny huvudflygplats, Gar-

dermoen

1999
- �Världens befolkning passerar sex 

miljarder
- �Charlotte Nilsson vinner Eurovi-

sionsslagerfestivalen
- �Ford köper Volvo personvagnar AB 

för 50 miljarder kronor
- �Boris Jeltsin avgår som president i 

Ryssland och efterträds dagen därpå 
av Vladimir Putin

- �Carl Bildt utses till FNs fredsmäk-
lare i Kosovo

- �Ett trippelmord som utförs i 
Sørumsand i Norge utlöser den s.k. 
ìOrderudsakenî 

2000
- �Svenska kyrkan skiljs från svenska 

staten
- �Öresundsbron invigs och öppnas 

för trafik
- �Den nya moderniserade svenska 

bibelöversättningen, Bibel 2000, 
utkommer

- �H&M öppnar sin första butik i USA  
- �Saab Personbilar säljs till General 

Motors
- �Oslo firar 1000 år

2001
- �George W. Bush efterträder Bill 

Clinton som president i USA
- �USA utsätts för de värsta terrorat-

tackerna någonsin den 9 september
- USA invaderar Afganistan
- �Christina Jutterström blir ny VD för 

Sveriges Television
- �Nobelpriset firar hundraårsjubileum
- �Folketelling i Norge räknar 

4.520.000 invånare
- �Norske författaren Jan Kjærstad 

mottar Nordisk Råds Litteraturpris 
för boken ìOppdagerenî

- �Kronprins Haakon och Mette Marit 
gifter sig i Oslo Domkirke

2002
- �Eurosedlar och mynt introduceras i 

de flesta EU-länderna
- �Astrid Lindgren går bort
- �Tjetjenska terrorister tar över 700 

människor till fånga i en teater i 
Moskva 

- �Thor Heyerdahl, norsk upptäcktsre-
sande går bort

- �Prinsessan Märtha Louise och Ari 
Ben gifter sig i Nidarosdomen i 
Trondheim

- �Norska författaren och journalisten 
Åsne Seierstad ger ut boken Bok-
handlaren i Kabul

Herr och fru Dalahäst

Sylvia Fosdahl och Eva Holmgren pratar golf. 

Delar av Konst-och Kulturgruppen: Inger-Johanne 
Engen, Maud Wester och Inga-Lill Evang
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Runtomkring utvecklade individerna sina särintressen: En 
arkitekt som ställt ut bilder hade nu skrivit bok om myter. 

En poet hade tagit paus för att propagera för en latter-kurs, 
smileutbildning, skrattlära. En vårdkoordinator önskade färre 
nattpass för att bättre hänga med i programverksamheten. 
Långtida medlemmar jämförde sina kontakter från alla inter-
nationella möten.

Viket väl ungefär sammanfattar SWEAs betydelse och fram-
tidsvisioner.

Helena Jahren, Lise-Lott Rost Vislie, Karin Herou, Pernilla Holving och  
Helena Torell. 

Monica Sederholm, Katarina Silfverskiöld, Mette Synerström

Christina Risberg, Ann-Charlotte Rydgren, Evy Östling, Camilla Olsson,  
Anita Eriksson Zetterqvist.

Birgitta Lie och Jane Hartvig

Margareta Ransell, Beryl Wilhelmsson, Ann-Charlotte  
Rydgren, Anita Eriksson Zetterqvist. 

2003
- �Utrikesminister Anna Lindh avlider 

efter att ha blivit knivhuggen på 
NK

- USA invaderar Irak
-� �Rymdfärgan Columbia exploderar 

över Texas och de sju rymdfararna 
ombord omkommer

-� �En folkomröstning resulterar i ett 
nej till införing av euro som valuta 
i Sverige

- Concorde gör sin sista flygning
- �Den 75.e Oscargalan hålls i Kodak 

Theatre i Kalifornien, USA

-� �Den svenska adelns privilegier 
upphör helt

- �Arnold Schwarzenegger vinner 
guvernörvalet i Kalifornien, USA

- �SWEA-Oslo firar 10-års jubileum 
och arrangerar SWEA-Regions-
möte i Oslo

2004
- �Tsunamikatastrofen i Indiska Ocea-

nen, över 300,000 dödsoffer
- �George W Bush blir återvald som 

USAs president
- �25-åringen Mijajlo Mijalovic döms 

till livstids fängelse för mordet på 
Anna Lindh

- �Danske prins Joachim och hans 
hustru, prinsessan Alexandra 
separeras 

- �Det mycket uppmärksammade  
s.k.Nokas-ranet utförs i Stavanger  

- �Rökförbud införs på restauranger, 
kaféer och pubar i Norge

- �Tavlorna, Skriet och Madonna av 
Edvard Munch stjäls från Munch-
museet i Oslo

- �Norska tronarvingen, prinsessan 
Ingrid Alexandra föds 

2005
- �Kina  har nu officiellt över 1 300 

000 000 invånare
- �Rökförbud införs på restauranger, 

pubar och kaféer i Sverige
- �Sveriges nationaldag blir helgdag
- �Orkanen Katrinas öga når USAs 

fastland och orsakar mycket stor 
förödelse

- �Eurovisionsschlagerfestivalen 
sänds för 50; gången

- �Norge firar 100-års jubiléet av 
unionsupplösningen  med Sverige

- �Norge får sitt femte universitet i 

Stavanger
- �Orkanen Gudrun rasar i Skandi-

navien
- �Officiellt öppnande av den nya 

Svinesundsbron
- �Geirangerfjorden i Norge inskrivs 

på Unescos lista över världens 
kultur/naturarvsställen

Ylva Sjöström-Vormedal och 
Magdalena Eckersberg,

Reportage
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Faktaruta:
Residensbyggnaden i Oslo byggdes på 
1870-talet som bostad för stearinljusfabri-
kanten P.J Holter. Den svenska staten förvär-
vade fastigheten strax före unionsupplös-
ningen 1905. Priset var då 100.000 kronor. 
Så småningom utökades det ursprungliga 
tvåvåningshuset med en tredje våning, ritad  
av Erik Johan Liljekvist, f ö samma arkitekt 
som ritat Kgl Dramatiska Teatern i Stockholm. 
Den förste svenske ambassadören som 
bodde i det vackra huset var Ernst Günter. 

(texten hämtad från SWEAbladet nr 1 1993)

Helena Jahren, Lise-Lott Rost Vislie, Karin Herou, Pernilla Holving och  
Helena Torell. 

Monica Sederholm, Katarina Silfverskiöld, Mette Synerström

Christina Risberg, Ann-Charlotte Rydgren, Evy Östling, Camilla Olsson,  
Anita Eriksson Zetterqvist.

Monica Ulfgrim, Monica Olsson. Arja Hakala, Lena Hedmar. Lotty Krog, Marguerite Thomasen. 

Liten Selmer, Katarina Plavnik.

Annika Groven, Beryl Wilhelmsson, Bibi Trankalis. 

Patricia Bugge, Birgitta Lund-Grönberg, Karin Solberg, Linda Torege

Catharina Zeffer, 
Anniqa Dahl,  

Gun Madestam

Festmingel

2006  
- �De borgerliga vinner historisk 

seger i det svenska riksdagsvalet
- �Saddam Hussein avrättas av Irakisk 

domstol 
- �Christer Fuglesang bli den första 

skandinaven i rymden
- �Tavlorna Skriet och Madonna av 

Edvard Munch återfinns av den 
norska polisen 

- �Sverige vinner ett legendariskt OS-
guld i ishockey genom att besegra 
Finland med 3-2

- �DN-Galan i Stockholm arrangeras 
för 40;e gången

 
- �Kriget i Irak har pågått längre 

än USAs engagemang i andra 
världskriget

- �Hundraårsminnet av Henrik Ibsens 
död hedras i Norge och världen över

- �Norges största meteornedslag i 
modern tid observeras i Reisadalen 
i Nord-Trøndelag

- �Världens största gasledning till 
havs öppnas av Tony Blair och Jens 
Stoltenberg

- �Norge vinner EM i handboll i 
Sverige

2007
- �Ban Ki Mon efterträder Kofi Annan 

som FNs generalsekreterare
- �Orkanen Per sveper in över Sve-

rige, det kraftigaste ovädret sedan 
orkanen Gudrun

- �Mona Sahlin efterträder Göran 
Persson som partiordförande för 
Socialdemokraterna

- �Nicolas Sarcozy blir Frankrikes 
president efter Jacque Chirac

- �Tony Blair avgår som Storbritan-
niens premiärminister och efterträ-
des av Gordon Brown

- �Det analoga TV-marknätet har  

 
släckts ner i hela Sverige

- �Povel Ramel, svensk underhållare 
och musiker dör

- ��Regissören Ingemar Bergman dör
- �Doris Lessing får Nobels lit-

teraturpris
- �Sverige och andra länder högtidlig-

håller 300-årsminnet av Carl von 
Linnés födelse

- �100-årsminnet av Astrid Lidgrens 
födelse uppmärsammas

- �Det är 100 år sedan scoutrörelsen 
grundades av Robert Baden-Powell 
i Storbritannien

 
- �100-årsminnet av Edvard Griegs 

död hedras
- �Det är sista nyårsfirande med 

raketer i Norge

Reportage
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Gunnel Meyer, grundare och SWEA Oslos första interims-
ordförande 1993, hade redan startat en SWEAförening i 
Brüssel och visste vilka trådar man drar i. Men misstron 
var stor, SÅ nära Sverige behövs väl inte. Pengar – nej ni 
kan väl ordna julbasar som alla andra. Men med Margare-
tha Lindholm, Swea från San Diego, och andra eldsjälar i 
Svenska Margarethakyrkan, samt  med ”gudmor” Karin-
Ida Roos på Voksenåsen spred man ordet.   

Gunnels tillfälliga Oslovåning blev i omgångar gästhus 
för ett 40-tal engagerader, bl a Agneta Nilsson Flera andra 
ställde upp med arbetstid och lokaler till informationsmö-
ten m.m. 

Och till den 31 mars 1993 gick det ut inbjudningar från 
svenska ambassaden på grängat handgjort papper med 
blågula band. Det var Vanja Bodström som bjöd på en 
fantastisk buffet i sina nymålade vackra salonger till 
SWEAOslos s k chapter agreement. 

- Det där året fyllde SWEA min tid, säger Gunnel.  Hon 
hade saknat den etablerade SWEAmiljön i Brüssel, hon 
hann bara få några månader i Oslo, men idag, när hon 
bor i sitt barndomshem i Sollentuna, är hon flitig Stock-
holmsSWEA.  – Det är kul att kunna vattna sina svenska 
rötter, också här. SWEA är en vänförening man ska vara 
stolt och rädd om. Där kan vi bevara våra gamla svenska 
värderingar. SWEA förenar, på lokalplanet och internatio-
nellt. Man ska känna att man har en syster överallt omkring 
sig.

På besök i Toronto kördes hon rakt in att sticka änglar till 
SWEAs julbasar, på Dublin-mötet återfick hon skrattför-

mågan efter sin mans hastiga bortgång. Och i Stockholm  
är varannan torsdag bokad till någon aktivitet plus lunch i 
en av sub-grupperna (som på skoj kallas Dagis-grupper). 
- Så kan man fortsätta för att inte tappa sina vänner – och 
det är kvintessensen på att vara SWEA.

Gunnel startade sin SWEA-karriar som medföljande 
till sin man i organisationen Eureka, både i Belgien och 
Norge. Medföljare, säger hon själv, det låter mera aktivt!. 
För övrigt har hon varit reseledare, språklärare, boutiqueä-
gare med modevisningar på Edsbacka Krog innan den fick 
sina Michelinstjärnor, gått på konstakademi i Tyskland 
och gjort tavlor i både olja, akvarell och grafik. Hon har 
växande samlingar av änglar och elefanter. Och djupare 
sett ett engagemang i Alpha-rörelsen. Samt i en ny ”vän i 
viken”.  

Så började det 1993
SWEA Oslo såg dagens ljus i mars 1993, men hur kom det sig att man startade upp en lokalavdelning så 
nära Sverige?  Maud Wester har träffat Gunnel Meyer, Maud Holst. Lena Fahlen och Marie-Anne Sekkenes 
som var med och startade SWEA Oslo.., 

Karin-Ida Roos Hemma hos Christina Lööf Gunnel Meyer och 
Agneta Nilsson

Regnrockar, designade av Swean Margareta Forslund

Reportage

Text Maud Wester

Gunnel Meyer
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SWEA OSLO

Maud Holst hör till ur-Sweor-
na i Oslo, grundare och ord-
förande 1994-96. Hon kom-
mer från Östersund och kallar 
sig utpräglad föreningsmän-
niska, antingen det gäller starten av 
nya föreningar, aktivt medlemskap 
i Alliance Française eller speciella 
filmklubbar. Hon var en av grun-
darna till svenska Rebeckalogen nr 
19 (Odd Fellows damer) och gick 

där graderna upp till Övermästarpositionen. Den franska 
filmepokens storhetstid drev henne till att lära sig språket 
på ort och ställe. Långa tågresor Östersund-Paris (flyg var 
för dyrt), metrons skummaste stationer, Hallarnas nattliv 
med löksoppan och nattklubbarna i arabkvarteren gav 
minnen för livet. Lika suveränt skötte hon varma franska 
blickar - detta var ju också vackra-svenska-flicka-epoken 
i Syden.
- Att komma från en småstad hjälper. Allting är större och 
annorlunda, inget förvånar. 

Första tiden som ordförande i SWEA Oslo var heller inte 
helt enkel.
- Vi hade inga pengar, mobil och e-post var inte upp-
funna. Alla telefonsamtal till USA för att kontrollera vad 
man fick eller inte fick göra blev, med tidsskillnaden, till 
många sena kvällar på kontoret. Vårt första SWEA-blad 
producerades en natt av Margaretha Lindblom (första 
reguljära ordföranden) och mig på mitt kontor i Bygdö 
Allé 14. Ganska primitivt med en fotostatmaskin som 
hela tiden stoppade. ”Ur-exemplaret”, tryckt med dåliga 
bilder och frontsidan i gul färg, finns att beskåda hos vår 
ordförande.

Första årens regionsmöten måste Maud alltid bevaka en-
sam. SWEAs ekonomi tillät inte någon kollega som stöd 
bland alla världsvana SWEA-damer som ofta reste på sina 
mäns upparbetade flygbonuspoäng och inte fattade vilka 
problem en liten förening långt utanför USA kunde ha.

Maud kom till Oslo 1981 efter att ha jobbat som stenograf 
i många år, varit i Utvecklingsfonden och i Mittennor-
den-samarbetet (ett utbyte inom kultur, media, turism, 
småindustri etc). Hon etablerade sig som konferens- och 
kongressarrangör, men språk är fortfarande huvudintres-
set. Också blind- och dövspråk fascinerar,  t.ex. detta att i 

Spanien förses mjölkpaket, livsmedel och hissar med 
blindskrift. I Càdiz bor dottern Åsa och tre barnbarn, så 
mormorsrollen tar alltmer överhand.
  
Hon är alltjämt stolt och glad att ha varit med om starten 
av SWEA Oslo. Med sin ursprungliga småstadsoräddhet 
tar hon vara på möjligheterna internationellt, inte minst 
inom SWEA. På regionsmötet i Madrid reste hon sig 
med planerad pondus och opponerade stort mot kravet att 
kommunicera på engelska i SWEA. På Dublins flygplats-
tavla plottade hon in ett anrop till eventuella Sweor inom 
synhåll att bege sig till The Meetingpoint. Och varje gång 
hon nu går på en toalett utomlands ser hon alltid efter om 
det är Lilla Edets papper där. Då tänker hon på den trev-
liga Swea från Lilla Edet hon en gång mötte på en resa.

Maud Holst

Så började det 1993...  

Årsmöte 1994. Eva Vik, Liselott Ygemar, Marianne Olsson,  
Christina Lööf

Reportage
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Lena Fahlén  kom till Oslo 1991 med sin journalistman 
Lars (VeckoJournalen, Expressen, VG) och fick jobb 
som sekreterare på Voksenåsen. Genom Karin-Ida Roos 
fick man låna lokaler till den tanke som vaknat: att starta 
en SWEA Oslo.  Prästparet Örjan och Barbro Lundqvist 
erbjöd kyrkans lokaler. Gunnel Meyer, Margaretha Lind-
blom, Britt Ericsson och Lena jobbade vidare i varandras 
kök.  Christina Lauritzen-Lööf  lånade ut  kontor och 
källare i Bygdö Allé, äkta-män bidrog med kontorsma-
terial  och till konstitueringen ställde ambassadörsfrun 
Vanja Bodström upp med charmant uppdukning i svenska 
ambassaden.

Lenas första intryck av SWEAs betydelse stammade från 
Los Angeles,  där dottern  bodde ett år ensam och fick allt 
stöd  hon behövde.  Det var också den tanken hon ville 
driva i Oslo: samla in utflyttade svenskor och samman-
föra dem med de etablerade. Ur-Sweorna i USA insåg nog 
inte de praktiska problemen när man inte är välstående, 
sysslolös hemmafru.  Pengar vadå? Ordna en basar!  Nu 
är nog inte det så viktigt när redan kyrkan och Majför-
eningen hade sina basarer och man själv har nära hem 
till lussekatterna.  Nej, de flesta av grundarna här satsade 
själva både tid och pengar fram till starten den 15 mars 
1993.

”Fahlena” saknades när hon lämnade SWEA och Svenska 
Exportrådet här i Oslo och drog vidare till Göteborg, ett 
halvår efter sin man som bara fått med sig katt och piano. 
Nu har hon också blivit pensionär från Right Manage-
ments marknads-avdelning. Och räknar med att golfen får 
ta mera tid, liksom barn och barnbarn.

Marie-Anne Sekkenes var redan 
från starten SWEA:s revisor, den 
tid då pengarna tröt och allt skulle 
drivas som i USA. Medlemmarna 
var delvis icke-yrkesaktiva entusias-
ter, flera medföljande till de svenska 
företagare som etablerade sig  i Oslo. 
Därtill svenska damer som gick på 
jobb varje dag och gärna ville träffa 
likasinnade. Tack vare Marie-Anne, 
som då var ordförande i Kyrkorådet, 
kunde man mötas i Svenska kyrkans lokaler.  Men också 
på arbetsplatserna till egna eller andras män, där man 
också kunde låna kontorsmaterial för att driva föreningen.

Mera informellt slank man in på Brasseri Costa och tog 
en öl eller kaffe eller lite mat på vägen hem från jobb eller 
julhandel. Träffade kanske nya väninnor med SWEA-
minnen utifrån, barnlediga mammor med liten baby på 
knäet eller ensamma  nyinflyttade till oförpliktigande 
hemspråksövningar kring svensken i baren. Och SWEA 
växte.  Den nya ordföranden, Margaretha Lindblom med 
erfarenheter från San Diego, utnämndes på Smestads 
hotell 1993.

Det Marie-Anne genom åren uppskattat mest är de 
internationella mötena. I New Orleans var hela staden en 
fantastisk upplevelse, programmakarna i Barcelona var 
otroligt duktiga. Men roligast är alla privatmöten SWEA 
kan leda till. På hennes första möte i Budapest var det 
Sweorna från Rom som tog henne i sina armar på ett litet 
hotell där inte alla bodde. En av mötesdeltagarna som le-
tat efter henne träffade hon sedan i en helt annan värld på 
ett tehus i Beijing. En dam som  nu såg hennes namnskylt 
i Kina. Och inför en stockholmsresa tog hon kontakt med 
en Swea som skaffade henne Bed&Breakfast, precis på 
hennes mammas gata där hon en gång växte upp.  

-  Världen krymper med SWEA, och jag försöker hålla 
kontakten med dem jag träffat. Så på mellanlandningen 
i Chicago blev vi plötsligt en 14-15 Sweor som pratade 
ihop oss inför New Orleans!

Sweor fortsätter förfölja varandra i världsstäderna. Det 
är den världsvida vänskapen Marie-Anne Sekkenes vill 
framhålla inom SWEA.

Lena Fahlén Marie-Anne Sekkenes
Här får vi höra från en av våra mest beresta och 
trogna medlemmar - en som varit med på många 
resor med SWEA 

Lena Fahlén anno 2008

Reportage Så började det 1993...  forts
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SWEA International

SWEA Bed & Breakfast
Detta är en av medlemsförmånerna i SWEA. Ska du ut 
och resa till okänd plats är detta något jag tycker du 
ska överväga att använda dig av. 

Detta är en enskild verksamhet inom SWEA och syftet är att 
ge besökanden tillfälle att övernatta till en billig penning, 
och en möjlighet att knyta nya kontakter mellan Sweor. Det 
är en personlig service Sweorna emellan och varken SWEA 
international eller lokalavdelningarna är ansvariga för någon 
del av denna förmedling.

Det brukar ingå sovrum, enkel frukost, tillfälle att tvätta och 
stryka, goda råd och upplysning om sevärdheter, shopping etc. 
Värdinnan bestämmer själv beloppet som varierar mellan $20 - 
$60 per natt per person. Du kan inte förvänta Transport till/från 
flygplats, bil, sightseeing etc. Naturligtvis kan överenskom-
melse göras, men det får värdinnan i så fall bestämma.

I Oslo är Kristina Arntyr koordinator för B&B och om du har 
ett rum att låna ut kan du ta kontakt med henne.

Dessa avdelningar har rumsförmedling och du finner 
kontaktdetaljer på deras respektive websidor: 

Afrika: South Africa, Tunisien

Asien: Hong Kong, Seoul, Singapore

Europa: Aten, Belgien, Budapest, Frankfurt/Heidelberg, 
Genève, Göteborg, Holland, Irland, Istanbul, Köln/Bonn, 
Litauen, London, Luxemburg, Madrid, Malaga, Malmö, 
Marbella, Milano, Oslo, Paris, Rivieran, Rom, Stockholm, 
Telemark, Västerås, Warszawa, Wien/Salzburg, Zürich, 
Örestad/Sydsverige

Kanada: Toronto, Vancouver

MellanÖstern: Israel

USA: Arizona, Atlanta, Boston, Chicago, Dallas, Denver, 
Florida, Hawaii, Los Angeles, Minnesota, New Jersey, New 
Orleans, New York, North Carolina, Orange County, Phila-
delphia, San Diego, San Francisco, Santa Barbara, Seattle, 
Virginia Beach, Washington DC

Här är 2 SWEA B&B upplevelser

Bed and Breakfast i Beverly Hills.

Min dotter skulle fylla 18 och jag hade inviterat henne på tur 
till Californien.

Vi körde bil från San Francisco upp i vackra Napa Valley. 
Därefter Highway south 1, det vackra klipp och berglandska-
pet omkring Big Sur, ned mot lågland och värme, St Barbara, 
Malibu, St Monica och till sist Los Angeles.

Här skulle vi nu finna fram till Marianne Sample i SWEA 
vars annons om Bed and Breakfast jag funnit i medlems-
bladet SWEA International. När trafiken tätnade och filerna 
blev alt flera ju närmare vi kom LA var jag otroligt tacksam 
för ”Miss San” vår GPS som hade ansvaret för att vi kom 
fram till Mariannes adress. I Beverly Hills och Olympic Blvd 
meddelade så ”Miss San” –”you have arrived”. Ok, men var 
bor hon här? Vi fick ringa. Efter lite –“var är ni, var står ni”? 
– såg vi denna søta kvinna, stå där och vinka …..och vinkade 
in oss i sitt garage. We have arrived!

Vi hade det fantastisk i huset hos Marianne. Vi kände oss så 
välkomna, så hemma med en gång, vi var inte längre turister, 
vi ”bodde” i Beverly Hills! Romantisk, fint rum med läckert 
badrum. Vi fann en samhörighet direkt, hade så mycket att 
prata om och fick tips om matställen, shopping. Min dot-
ter fick information om skolor hon ev. kommer att söka till 
och erbjudande om att här har hon en ”amerikansk mamma” 
och ett svensk miljö att finna tillhörighet i om hon efterhand 
väljer studier i LA.

Marina Udén, Oslo

Gästfrihet utöver det vanliga!

Johan, 18 år, är på väg till Washington för att gå på kurs och 
vi får besked om att den familj som ska logera honom den 
första natten har fått akut förhinder!

Sonen stod utan härbärge första natten och försökte övertyga 
sin mor om att han säkert kunde finna ett ok hotell på egen 
hand när han kom fram! Som nybliven SWEA kontaktade jag 
vår ordförande Katarina då Bed & Breakfast i SWEA- 
regi kanske kunde vara en möjlighet – tre dagars varsel... 
Inom 24 timmar anmälde sig Ulrika Mikel i Washington. 
Johan kunde få sova över i hennes TV-rum. Fantastiskt!

När Johan kom fram väntade hon med köttbullar och potatis-
mos. Johan sov tryggt och lugnt och Ulrika guidade honom i 
staden innan hon släppte av honom vid George Washington 
University nästa dag. Han fick tack vara Ulrikas vänlighet 
och gästfrihet och den unika SWEA B&B ordningen en unik 
och väldigt positiv start på sin USA-vistelse.

Kristina Arntyr



14

Tillbakablick från våra tidigare ordföranden

Sedan 1993 har vi haft 6 ordförande + Katarina Silfversköld. VI har lyckats finna igen allihop och frågat dem vad 
de gör idag och vad de minns från sin tid som ordförande

Margaretha Lindblom, SWEA Oslos första 
ordinarie ordförande år 1993, berättar att hon 
och Gunnel Meyer hade träffats i Svenska 
Margaretakyrkan och var då Sweor bägge 
två – troligen de enda i Norge. Med Gunnel 
som enastående organisatör kunde de med 

gemensamma krafter och med hjälp av en rad trevliga 
Oslo-svenskor ro det hela i land och SWEA Oslo kunde 
startas.

Margaretha säger vidare att  det första året gick åt till att 
bygga upp föreningen. Redan år 1994 inträffade något 
verkligen minnesvärt – det svenska kungabesöket i Oslo. 
Sweorna kände stor glädje över att bli inbjudna till resi-

denset och att få hälsa på kungaparet, ambassadörsparet 
Lennart och Vanja Bodström och den dåvarande utrikes-
ministern Margareta af Ugglas.

Efter ytterligare några utlandsår – denna gång i Tysk-
land – är Margaretha sedan fyra år åter tillbaka på svensk 
mark. Hon bor i Luleå där hon dels är verksam som 
konstnär och dels arbetar i ett galleri som under året haft 
en separatutställning med Ardy Strüwer som firar 50 år 
som konstnär. Margaretha är också medlem i  SWEA Art 
där hon förra sommaren deltog i en uppskattad konst-
utställning på Café och Galleri Borgstugan i Trollenäs 
slottspark. Till hösten väntar en ny SWEA Art-uställning 
– denna gång i Bryssel.

Eva Borelius-Zätterström, ordförande 1996 och 
1997, flyttade från Lund till Oslo 1994 med sina 
fyra barn och hund. Sjukgymnast och fil.kand i 
Antikens kultur- och samhällsliv samt konstve-
tenskap.

SWEA Oslo betydde mycket för henne och fa-
miljen då de kom till Oslo och kände   ingen. De fick 
ett socialt närverk i SWEA och senare som ordfö-
rande. Eva minns att det var mycket arbete, men kul i 
styrelsen.

Hon minns speciellt 1997 när vi hade besök av Årets 
kvinna och som också bodde hos Eva. Det var Ulla-

Britta Palm, som startade stiftelsen ”Soptippen” i 
Ecuador. Detta för att hjälpa människor som lever på 
soptippen i Quito.

År 2000 bodde Eva i Boston, då mannen Ulf forskade 
på Harvard och hon fick möjligheten att bli känd 
med Boston-sweor. De flyttade till hemorten Stock-
sund, utanför Stockholm 2001 och där arbetar Eva 
med olika uppdrag inom den privata äldreomsorgen, 
studerar halvtid och ägnar sig åt kommunalpolitik i 
Socialnämnden. Varje sommar vistas familjen på hytta 
utanför Sandefjord. Hennes man är halvnorsk och har 
familjestället där.

Maud Holst - Ordförande 1994-1995
Du kan läsa mer om henne på sidan 11

Ordföranden 1993

Ordföranden 1994-1995

Ordföranden 1996-1997

Reportage
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Birgitta Lie, ordförande 1998, 
1999 och 2000 (vice ordförande 
1997) har varit med i SWEA Oslo 
från starten i mars 1993. Birgitta 
lade speciellt stor vikt på kontak-
ten över alla gränser då sweor ofta 
flyttar med sin svenska partner. 
Hon minns oron som uppstod när 
man skulle starta SWEA i Sverige. 
Många sweor ute i världen ansåg 

att ett SWEA-chapter i Sverige var alldeles onödigt då ju 
utlandssvenskorna hade kommit hem igen. Men problem 
kunde - och kan också idag -  lätt uppstå då de vänder 
tillbaka till Sverige. Genom SWEA har det också blivit 
många resor som tex till Tokyo, Seattle, Rom, London 
- och Amsterdam då hon vann deltagandet på världskon-
feransen 2007. Inte heller att förglömma SWEAs  25-års-
jubileum och Sverigemiddag i Stockholm.

Birgitta är från Smålands djupa skogar, närmare bestämt 
Vetlanda, och har plockat svamp så länge hon minns. Låt 
oss kalla det ”cand svamp”.  Hon  är nu aktiv i Norges 
sopp- og nyttevekstforbund och deltar på flera kongresser. 
Med sitt levande intresse för matlagning och svamp, vill 
det alltid komma något gott från henne!  Efter att ha tagit 
”mellomfag” i franska måste man ju hålla kunskaperna 
friska, säger hon. Därför har hon undervisat pensionärer. 
Det blev inte så mycket av franskan när hon var studiein-
spektör vid Briskeby videregående skole i Oslo.

Fortfarande blir det mycket resande då hon ofta besöker 
sina döttrar och barnbarn i Göteborg och Madrid. När 
hon är i Spanien får hon också möjlighet att besöka sin 
SWEA-väninna och samtida ordförande i Spanien, så här 
är det inte tal om ett stillastående liv. 

Ordföranden 1998 - 2001

Lena Engfeldt, ordförande 2003 och 
2004, tog över stafettpinnen efter  Lotta 
Aru som flyttade tillbaka till Sverige 
efter några år i Norge. Lena berättar att 
man i den perioden var hektiskt upp-
tagna med att planlägga och genomföra 

regionmötena samtidigt som man firade 10-årsjubileum. 
SWEA Oslo hade då ca 150 medlemmar och av dem 
var det ca 25 som tillsammans med styrelsen stod för en 
fantastisk insats.

Arbetet blev organiserat i projektgrupper under vice 
ordförande Liselott Ygemars ledning. ”Arrangemanget 

blev mycket lyckat och vi fick massor av beröm för både 
organiseringen och inte minst de fina upplevelserna som 
vi bjöd på. Själv minns jag bäst den goda stämningen på 
Voksenåsen och den roliga underhållningen” säger Lena.

Efter ordförandeperioden har inte Lena haft möjlighet 
att delta i SWEA på grund av sitt arbete som dekan med 
intensiva arbetsveckor och många resor i in- och utland. 
När hon nu börjat i sitt nya jobb i Kunnskapsdepartemen-
tet hoppas hon att det ska bli en ändring, så att hon kan se 
fram till många goda upplevelser tillsammans med alla de 
trevliga Sweorna i Oslo.

Lotta Aru  bodde här drygt fem år (1997-2003). Tillsam-
mans med Christina Risberg var hon skattmästare 1998-
2000 och ordförande åren 2001 och 2002.
”Som ordförande var det både kul och lärorikt att få delta 
på de internationella mötena och bl.a få vara med om när 
den nya organisationen i SWEA International klubbades 
igenom. Redan från början fick vi en härlig gemenskap i 
vår region Vema. Några månader efter hemflytten var det 
extra minnesvärt att få återvända och vara med om SWEA 
Oslo’s 10-årsjubileum.”

Lotta bosatte sig hemma i Viken utanför 
Helsingborg. Det blev emellertid några 
månaders mellanlandning i magasin och 
spartanskt boende i källare hos vänner 
medan huset renoverades.
Sedan fyra år tillbaka arbetar hon som 
skribent och stylist i ett företag som ger 
ut magasinet MAT & VÄNNER. Lotta 
stortrivs då hon tidigare arbetat i dagspress och har stort 
matintresse. Hon är i dag medlem i SWEA Örestad..

Ordföranden 2003-2004

Ordföranden 2001-2003

Reportage
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Även om SWEA Oslo fyllt 15 så står det inte still här. Detta år har vi dragit igång en del 
fristående grupper utanför det vanliga programmet. Vi har sett fram emot detta med stor spän-
ning och här kommer nu en rapport från de olika grupperna - först ut är Ungdomsklubben: 

Det var en kväll som tagen ur en engelsk deckare. Dimman 
låg tät över Frogner och svepte in husen i ett klibbigt, grått 
täcke, regnet piskade mot den svarta asfalten och endast de 
som verkligen var tvungna rörde sig småspringande utmed 
trottoarerna. Utanför Champagneria speglades lågorna 

från värmeljus i fönstren och vid de flesta bord satt ivrigt 
samtalande människor, till synes helt oberörda av ruskvä-
dret utanför. Gick man riktigt nära kunde man nästan känna 
värmen från lokalen stråla ut genom väggarna, och det 
verkade nästan som om sorlet av röster bars genom glaset 
och ut i novembermörkret. Gick man in, å andra sidan, 
kunde man både känna värmen och höra... svenska röster. 
Champagneria var nämligen platsen där Ungdomsklubbens 
första, ganska informella, träff gick av stapeln, stället där 
en idé vidareutvecklades och blev till verklighet.

Själva idén till Ungdomsklubben föddes i styrelsen någon 
gång tidigt under förra året, eller kanske rentav tidigare än 
så. Vi var några styrelsemedlemmar som märkt behovet för 
ett forum för lite yngre svenskor i Oslo, och detta kom upp 
till diskussion under några av våra möten. Tanken var att 
detta forum skulle fungera som komplement till SWEAs 
ordinarie program, men med  fokus på att tillvarata de lite 
yngre Sweornas intressen på bästa sätt (med allt vad det 

innebär av karriär, familjeliv och nätverkande). Frågan var 
då bara hur man skulle gå till väga för att starta det hela, 
och få så många som möjligt att aktivera sig. 
Det bästa sättet att få människor att involvera sig i något är 
att få dem att känna sig delaktiga, och utifrån det besluta-

des att den första träffen skulle bli en slags 
social sammankomst/ tämligen ostrukturerat 
arbetsmöte förlagd till Champagneria. Efter 
diskussioner hit och dit sändes ett antal 
inbjudningar ut till SWEOR som vi visste/
trodde/ antog tillhörde vår målgrupp (mis-
sade vi just dig så ber jag oändligt mycket 
om ursäkt, det var absolut inte med mening 
utan enbart för att vi faktiskt inte har några 
helt tillförlitliga listor. Ännu. Förlåt!). Hur 
som helst, ett tiotal SWEOR slöt upp till 
denna träff, då vi utöver att vi drack mous-
serande vin, åt gott och lärde känna varandra 
bättre, också spånade om saker som vi skulle 
vilja göra tillsammans.  Mängder av förslag 
kom upp under kvällen, och sedan dess har 
det i stort sett bara rullat på av sig själv (nåja, 
kanske inte helt av sig själv, men så väldigt 
svårt att administrera det hela har det inte va-
rit, främst för att alla deltagare är så otroligt 
entusiastiska snabba att engagera sig). 

Sedan den regniga novemberkvällen förra 
året har antalet deltagare i Ungdomsklubben 

åtminstone tredubblats, och tillsammans har vi ätit, druckit 
massor av vin och haft det otroligt trevligt på en mängd 
olika restauranger runt om i Oslo. Men inte nog med det, 
vi har också simmat, yogat, bowlat, gått på teater, sprungit, 
och till och med låtit våra familjer vara med på ett pass på 
The Little Gym (i sanningens namn bör väl tilläggas att 
denna aktivitet främst var avsedd för lite yngre familjemed-
lemmar, men att hela familjer slöt upp och roade sig). Vi 
har också pratat om stort och smått, vi har utbytt historier, 
tankar, åsikter och erfarenheter, vi har skrattat och surat och 
förundrats över den värld (och det land) vi lever i.  Och vi 
har lagt grunden till det nätverk som många av oss efterlyst. 

Nya träffar planeras hela tiden, gå in på SWEAs hemsida så 
hittar du vårt uppdaterade program. (Och för er som undrar: 
Vi har varken någon övre eller undre åldersgräns, young at 
heart snarare än på pappret är det som gäller för de flesta av 
oss. Välkommen!

UNGDOMSKLUBBEN Mette Synnerström

Rapport från våra nystartade grupper

Full aktivitet på Little Gym
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Bokcirkeln har växt och vi är nu 12 medlemmar. 
Det är en stor grupp att hantera men alltid är det 
ett par stycken som inte kan komma, så vi har 
bestämt att fortsätta till hösten med en grupp och 
se hur det går. Sista året har vi provat helt fritt 
bokval men har  diskuterat om vi ändå inte skall 
försöka hålla oss till svenska författare.

Böcker vi har läst hösten 07 och våren 08:
Flyga drake av Khaled Hosseini: En bok som väl de flesta 
känner till. En uppföljare har kommit och den första 
boken har också blivit filmad. En bok som är lätt att tycka 
om, och man följer med spänning utvecklingen av de två 
afghanska pojkarnas vänskap. 

Drömfakulteten av Sara Stridsberg: Med denna bok fick 
Sara Stridsberg förra årets Nordiska litteraturpris. Boken 
handlar om extremfeministenValerie Solanas, kvinnan 
bakom manifestet SCUM (Society for cutting up men). 
Som barn blev hon utsatt för sexuella övergrepp av sin far 
och hennes mor var en kvinna som inte var mogen nog att 
ha ansvar för ett barn. Valerie var extremt begåvad men 
levde som prostituerad och umgicks en tid i kretsen runt 
Andy Warhol och hans Factory.  Av frustration för att inte 
bli tagen på allvar av Warhol och för att han inte satte upp 
ett teaterstycke som hon skrivit, sköt hon honom. Strids-
berg blandar dokumentärt material med fri fiktion i ett 
poetiskt språk.

Luftslottet som sprängdes av Stieg Larsson:
Denna boken tror jag inte behöver någon närmare presen-
tation. Få böcker har fått så  stor mediauppmärksamhet 
som den avlidna Stieg Larssons deckartrilogi. 

Sista rompan av Kerstin Ekman:
Sista rompan utgör andra delen i Ekman trilogi Vargskin-
net som omhandlar livet i en liten ödebygd i västra Jämt-
land. Handlingen följer en familj genom hela nittohundra-
talet, och genom att en sameflicka adopteras in i familjen 
får vi samtidigt en blick in i den samiska kulturen. Delar 
av handlingen utspelar sig också i Norge under andra 
världskriget. Hela trilogin är mycket läsvärd.

Storm över Frankrike av Irene  
Nemirovsky:
Boken innehåller de två första delarna 
av en Frankrike-svit som enligt författarens 
egna planer skulle utkomma i fyra delar. Författaren var 
rysk judinna, boende i Frankrike sedan 20 år. Hon slutade 
sitt liv i gaskamrarna i Auschwitz. Bokens första del hand-
lar om ockupationen av Frankrike, närmare bestämt om 
ett antal personer från olika samhällsklasser, som flyr från 
Paris när de får veta att nazisterna närmar sig staden. Den 
andra delen omhandlar livet i en liten fransk stad under 
ockupationsåren. En del karaktärer går igen i bägge de-
larna. Med ömsint ironi skildras de olika karaktärerna och 
deras förmåga att anpassa sig till den förändrade vardagen. 
Ett underbart språk som gör att man vill läsa långsamt 
och riktigt njuta av varje mening. Träffande, humoristiska 
porträtt av olika personligheter. Ett mästerverk och min 
största läsupplevelse det sista året. Manuskriptet var fär-
digskrivet men låg outgivet hos en av hennes överlevande 
döttrar. Utgavs först fyrtio år efter författarens död. 

Italienska skor av Henning Mankell:
Boken handlar om en läkare som har dragit sig tillbaka 
från samhället och lever isolerat ute på en öde ö. Han blir 
uppsökt av sin ungdomskärlek och blir konfronterad med 
sitt eget förflutna. Han får möta den dotter han inte visste 
existerade och genom henne möter han många udda indivi-
der. Bla. den världsberömda italienska skomakaren, därav 
titeln Italienska skor. Språket flyter fint men vi var eniga 
om att handlingen inte kändes alldeles trovärdig. Lite för 
många litterära grepp kanske?

Tillsamman är man inte ensam av Anna Gavalda:
Också en bästsäljare som redan blivit filmad. En riktigt 
”feel good” bok där tre ungdomar, som delar lägenhet i 
Paris, äntligen får uppleva äkta vänskap och så småningom 
också möter kärleken. 

Vill du läsa bok med oss? Hör av dig. Vi kommer också 
lägga ut listan över vilka böcker vi läser på SWEAs web-
sida så du kan hänga med.

BOKCIRKEL Ann-Gerd Simu

Rapport från Bokcirkeln - vår “äldsta” grupp
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Rapporter från grupperna - fortsättning

Konst- och Kulturgruppen hade sitt första möte i fe-
bruari på DogA med utställningen New Africa. 

Smycken, kläder, möbler och keramik, allt 
exponerat i en lokal med spännande arkitek-
tur. Över en kopp kaffe såg vi ned i Aker-
selven och över Jacobs kyrka och enades 
om att det att uppleva konst och kultur och 

ha det trevligt tillsammans är ett bra motto 
för gruppen.

Andra mötet var på Astrup Fearnley Museet, och före 
sommaren hann vi också med en träff hos mig med 
planläggning. I demokratisk anda kryssade deltagarna för 
hur man prioriterade upplistade programpunkter för kom-
mande säsonger.

Besöket på den nya Operan med baletten Tornerose 
blev höstens höjdpunkt. I november möttes vi till Paul 
Klee-utställningen på Henie Onstad Kunstsenter, som 
alltid visar spännande inslag ur den moderna konsten. 
Vackraste tavlan i alla årstider njøt vi av naturen utanför 
restaurangfönstret.

Konst- och Kulturgruppen har blivit en liten grundstam 
av trogna medlemmar, men alla är välkomna att sluta an. 
Här är vår lista för vårprogrammet:

•15 januari på Teatermuseet och Gamle Rådhusets bar.

•�19 mars på gamla elverket Trafo i Asker med aktuell 
utställning och Corner Cafe.  

•�14 maj baletten Svansjön på Operan. 

•4 juni  årsmöte hemma hos mig.

Kontakta mig gärna: ingalill.evang@online.no

Konst och kulturgruppen - Inga-Lill Evang Guidegruppen - Anna R Løken / Anja Sjögren

SWEA Mammor - Sofia Andersson

Mamma-gruppen har haft en aktiv höst. Vi har bl.a haft 
picknic och tittat på djuren på Bogstad Gård, lekt och pratat 
på Litteraturhuset och  gjort mamma barn Yoga/ Toddler 
Yoga hos Puro Yoga. 

Första aktiviteten i 2009 blir lördagen 17/1 .Vi träffas vid 
Litteraturhuset kl.11.00, där har de ett lekrum för barnen 
och cafè på 3’e våningen. Om man har barnvagn finns det 
en extra ingång på höger sida av huset. Man kan ta med 
eget fika till barnen och det serveras en lättare lunch.
Litteraturhuset, Wergelandsveien 29.  

www.litteraturhuset.no. Ingen 
anmälan och det är helt okej att 
hela familjen följer med!
Om ni har några funderingar är 
det bara att höra av sig till mig,  
Sofia Andersson, på e-post san-
ders@rr-research.no eller  
tel. 90 227871.

Guidegruppen grundades under hösten efter önskemål 
från Sweamedlemmar som ville ha flera guidade turer på 
programmet.

Vi är i dag ca 15 fasta medlemmar som träffas till en 
tur runt en utvald del av Oslo och lyssnar på vad Sidsel 
Krokstad har att berätta.

Till första träffen möttes vi på Skybar 34 där ”vår guide” 
berättade om Oslos olika stadsdelar, samtidig som vi fick 
skåda ut över den magnifika byn från ovan! 
Vi avslutade kvällen med att se upp mot Holmenkollen 
och kunde  konstatera att den inte längre var upplyst. En 
central sevärdhet är borta. Det var en lyckad kväll.

Så blev det tid för en tur till Homansbyen. Där såg vi på 
typisk arkitektur från 1880. Många av byns ambassader 
håller till i den här bydelen bakom Slottet. Det var lite 
mörkt då vi gick den här turen för vi hade fått vintertid 
strax innan, men det var en positiv stämning och ett glatt 
gäng som vandrade.

Vi har under hösten fått önskemål om turer till nästa 
halvår. Så vi tänker oss att ha ca 3 träffar. Det blir en tur 
i Vigelandsparken, en tur i Rådhuset och en vandring på 
Grünerløkka om det inte händer något annat. Vi kommer 
tillbaka med datum och annan information och hoppas 
att vi ses på någon av turerna!

Vi är tacksamma för tips och ideer till turer.

Kontaktinformation: Anna mobil 99027064
Anja mejl margares@online.no 

Glöggmys i kyrkann
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Golfgruppen - Sylvia Fosdahl

LÄCKERT SORTIMENT AV VÄSKOR OCH DAMSKOR.

Alla Sweor får 10 % rabatt vid uppvisande av medlemskort!

Välkommen !
Kerstin

Austliveien 2, 0751 Røa. Tel 22 50 45 09.

Badhusgatan 5, S-452 30 Strömstad
Tel. 0526-100 21  Fax 0526-151 66

Fraktfria leveranser

Golfgruppen hade sin första träff 11 
april på Fornebu Indoor Golfcenter och 

vi var nio glada Sweor samt Ulrikas son 
Johan, som fick svingat ut några bollar och 

brutit  upp alla ovana muskler igen. En av proene förkla-
rade lite om centret (som har öppet hela året) och dess 
faciliteter medan vi drack kaffe och pratade om framtiden. 
Vi upprepade träffen den 18 april och såg fram emot att få 
gräs under fötterna.

Eva Holmgren och Elisabeth Chrinian på Fornebu Indoor Golfcenter

Vi skulle alternera veckodagarna efter behov och sätta 
upp ett schema, men att vi i grunden föredrar fredagar då 
det inte är så stort tryck på banorna. Vi skulle också starta 
försiktigt med 9-hålsbanor.
Dagarna i juni blev föreslagna, men måste avlysas pga 
värme (!) Schema för juli och augusti gikk ut med e-mail 
30 juni, men semesteravveckling och annat gjorde att vi 
kom ut första gången 25 augusti på Ballerud golfbane. Vi, 
Catarina, Ulrika och Sylvia hade en behaglig eftermiddag 
i strålande väder och de 9 hålen tog slut alldeles fört fort.

Lördag 13 september spelade Inger och Sylvia 18  
hål på Asker golfbane och avslutade dagen med härlig 
lunch.

Sylvia Fosdahl och Inger Andersson på Asker golfbana  
(13:e green)

Nu när utomhussäsongen är över här i Norge, tränar vi 
inomhus på Fornebu Indoor Golfcenter – tills vidare lite 
oorganiserat då många är upptagna före jul. Tisdagar 
har varit föreslagna som passande dagar och 3 februari 
kommer vi igång med kurs i närspel och sving. Kursen 
går över fyra tisdagar och leds av svenska proen Annelie 
Sæter. Flera kurs kan bli arrangerade senare om intres-
set finns. Utöver kursen hoppas jag att det finns ivriga 
Sweor som vill träna i vinter så att vi kan komma starkare 
tillbaka i vår. Ju fler, desto skojigare.

I skrivande stund efterlyser jag någon som kan vara kon-
taktperson medan jag själv befinner mig på andra bredd-
grader från januari till 1 april.

Hör av er till mig på: sweaoslogolf@gmail.com
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Preliminärt program 2009

Information om anmälan
Anmälan till alla SWEA:s egna aktiviteter (de med blå färg) ska ske till sweaosloprogram@gmail.com eller sms/samtal till 
Anniqa Dahl  408 41 689 eller Catharina Zeffer 992 80 936.
OBS! Telefonnumren gäller bara till årsmötet. Ev nya kontaktuppgifter meddelas senare

För tidsfrister, se den aktuella programpunkten. Programmet kommer att fyllas på vartefter grupperna får planerat sin 
verksamhet. För aktuellt program - se hemsidan www.swea.no.  Vi kommer också skicka ut mail (brev till de som inte har mail) 
Blå rubrik: Arrangeras av SWEA Oslo program - Grön rubrik: Arrangeras av grupperna 

Torsdag 8 Jan Bokcirkeln
Bokcirkeln ska träffas och diskutera Högläsaren av Bernhard Schlink. 
Intresserade kan ta kontakt med Ann-Gerd Simu om de vill vara med. 
E-post: a.simu@online.no eller mobiltelefon: 928 39 942

Kontakta Ann-Gerd

Torsdag 15 jan Konst och kulturgruppen Tid: 15.00
Besök på Teaterkafeet med avslutning på Gamle Rådhusets bar
Om du vill ha kontakt med Inga-Lill Evang finnes hon på mobiltelefon 977 76 762 
eller e-post: ingalill.evang@online.no  

Kontakta Inga-Lill 
Evang

Lördag 17 Jan Mamma-Barngruppen kl. 11.00
Plats: Litteraturhuset, Wergelandsveien 29.  www.litteraturhuset.no
Tid: 11.00 Ingen anmälan och det är helt okej att hela familjen följer med! Läs mer 
på sid 18

Ingen anmälan

Tisdag 3 feb Golfkurs kl. 15.00
Plats: Fornebu golfsenter, Snarøya
Tid: 15.00 - 17.00  Tisdag 3/2, 10/2, 24/2, 3/5
Kursen är fulltecknad. Om du är intresserad av kurs hör av dig till Sylvia Fosdahl 
på sweaoslogolf@gmail.com

Kontaktperson 
Sylvia Fosdahl

Torsdag 5 feb ÅRSMÖTE

Endast för betalande medlemmar. Mötesinkallelsen, med uppgifter om tid och 
plats samt övriga möteshandlingar, skickas ut per mail ( brev till de som inte har 
mail) 

Torsdag 19 mars Konst och kulturgruppen kl. 15.30
Vi besöker gamla elverket Trafo i Asker med aktuell utställning och avslutar på  
Kårner Cafe

Kontakta 
 Inga-Lill Evang

Torsdag 2 april Musikalen Mamma Mia kl. 18.00
Plats: Folketeatret (Gamla Operan)
Förhandsbeställda biljetter

Torsdag 23 april Valborgsmiddag / Gravlax kl. 18.00
Plats: Svenska Margaretakyrkans församlinglokal
Tid:  18.00
Pris: 150.-  ( öl, snaps, punsch och mineralvatten kan köpas till självkostnadspris)

Anmälan till 
programkomiteen 
senast 15 april

Torsdag 14 maj Konst och kulturgruppen inviterar till Svansjön kl. 19.00
Plats: Den norske balett og Opera.  Vi mötes i foajen kl 18.15
Pris: 316,- Förhandsbeställda biljetter. Separat information

Kontakta  
Inga-Lill Evang

Torsdag 4 juni Konst och kulturgruppen årsmöte kl. 18.00

Plats: Hemma hos Inga-Lill Evang Kontakta  
Inga-Lill Evang

SWEA OSLO
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Maria Andersson•	
Sofia Andersson•	
Ingrid Maritha Christina Berger•	
Elsebeth Bjöklund•	
Cecilia Björkroth•	
Karin Cederlund •	
Elisabeth Classon •	
Inger Schedell Flattum•	
Janet Hansen•	
Catharina Hahn•	
AnnMarie Harler •	
Karin Herou •	
Pernilla Holving,•	

Mona Johansson •	
Sara Johansson •	
Eva Christel Johnsen •	
Lotta Kramer •	
Cecilia Magnusdotter •	
Lotte Helena Mechlenborg •	
Malin Melin •	
Jenny Örlander•	
Annika Panoff •	
Birgitta Persson•	
Gill Rosendahl•	
Anna Axelsson•	
Ulrika Starkenberg•	

Linda Torége•	
Kerstin Wollan•	
Catharina Zeffer•	
Kerstin Dahl•	
Linda Paulson•	
Lena Östling•	
Ulrika Ingvarson•	
Maria Karlberg•	
Katarina Bøhmer •	
Marika Dahlbäck•	
Sara Larsson •	

Under 2008 har SWEA Oslo fått hela 37 nya medlemmar! Det är all-time-high. Vi är nu när året avslutas  
hela 204 medlemmar.  Vi önskar er alla välkomna och hoppas vi ses på en träff snart.

Nya medlemmar 2008

 Pga sen tidning har vi flyttat sista datum för motioner till årsmötet. Motionerna 
- dvs förslag till ändringar som årsmötet ska fatta beslut om måste vara styrel-
sen tillhanda senast 14 januari. De kan skickas till oslo@swea.org eller SWEA 
Oslo, PB 2549 Solli, 0202 Oslo. 

Sittande Dalahäst
röd/naturfärgad
Handgjord i Dalarna
Pris för medlemmar  
125 NOK/st

SWEA Oslos egna produkterSWEA Oslos sångbok med sven-
ska sånger och visor för de flesta 
anledningar. Pris för medlemmar: 
100 NOK/st

Är du intresserad av dessa 
produkter, elller några av de 
andra SWEAavdelningarnas 
produkter som vi har på lager? 
Kontakta Camilla Olsson cmolsen 
cmolsson@online.no eller mobil 
+47 47607967

SWEA OSLO
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Nationalmuseum i Stockholm är i akut behov av upprust-
ning. En söndervittrande byggnad och uråldrigt elsystem 
är bara några exempel på varför hela muséet måste stängas 
för renovering.- Det går inte att lappa och laga National-
museum längre, berättade museichefen Solfrid Söderlind 
för Svenska Dagbladet i våras. Byggnaden är inte lämplig 
för vare sig konst eller människor.

Nu har du möjlighet att vara med och rädda den svenska 
kulturskatten. Inför sin 30-årsdag 2009 genomför SWEA 
en jubileumsinsamling till förmån för Nationalmuseum.

“Akut förfall hotar nationalklenoden” -rubrik i 
Svenska Dagbladet 1 april 2008. Museet stänger 
för renovering 2011.

SWEA inleder samarbete med Nationalmu-
seum för att rädda museets historik och sprida 
kunskap om museet genom medel för framstäl-
landet av en film om museet, “Förr, Nu och i 
Framtiden”.

Detta blir ett projekt som alla SWEAs avdel-
ningar och enskilda Sweor kan samlas kring, en gemen-
sam aktivitet som leder till ett gemensamt mål.

Projektet faller helt inom ramen för SWEAs stadgar, att 
stödja svensk kultur och tradition, och sprida information 
om Sverige utomlands.
Avdelningar liksom enskilda Sweor uppmuntras att donera 
till Nationalmuseum genom överföring till ett speciellt 
konto i Sverige eller genom att sända check till SWEAs 
kansli (endast för USA-avdelningarna.)

SWEA hjälper till att rädda Nationalmuseum

SWEA International - Årets svenska kvinna

Föreslå din kandidat till utmärkelsen Årets Svenska 
Kvinna 2009!

Runt omkring oss finns svenskor, kända och okända, som 
uppfyller kriterierna och som är väl värda att uppmärk-
sammas som Årets Svenska Kvinna. Alla Sweor har rätt 
att till sin avdelning föreslå en kandidat. Styrelsen kan 
sedan välja att stödja förslaget och sända det vidare till 
kommittén för Årets Svenska Kvinna.

Kontakta i god tid din avdelning med ditt väl motiverade 

förslag till kandidat! Detta är en utmärkelse som ges, inte 
ett stipendium som söks. Det ligger därför på deg – kanske 
med hjälp av din avdelning – att själv smman ställa det 
bakgrundsmaterial som ska sändas til kommittén. Det ska 
innehålla en presentation av kandidaten och en utförlig 
beskrivning av det hon uträttat som gör att du tycker, att 
just hon meriterat sig för utmärkelsen. Anmälan ska vara 
oss tillhanda senast 20 januari 2008. 
Läs mer om kriterier och hur man gör i senaste numret av 
SWEA Forum, eller på vår websida www.swea.org.

SWEA inbjuder alla medlemmar att skicka in förslag 
på kandidater till Sigrid Paskells Stipendium, som år 
2009 skall utdelas i dans. Stipendiet avser unga, lovande 
svenskor/svenskar i början av sin karriär. De behöver 
inte vara medlemmar av SWEA. Stipendiet utlyses inte, 
utan en kommitté söker aktivt kandidater. Förslag kan 
även inkomma från individuella SWEA-medlemmar och 

avdelningar. Förslagsgivaren motiverar i skrift och med 
CDs eller DVDs sitt val av stipendiat. Stipendiet er på 
USD 10 000.
Nomineringsförslagen skall vara kommittén till handa 
före 10. januari 2009.  Läs mer i senaste numret av SWEA 
forum eller på www.swea.org

SWEA International - Sigrid Pascalls stipendium
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Vårprogrammen inleddes direkt efter jul med en läkande 
afton med Aloe Vera. Vackra bilder på hur den enorma 
växten skördas i Mexico, klyvs och färskpressas. Ett modernt 
liniment, kallade Ann-Christin Harr produkterna, liksom po-
tatisen användbart till allt. För immunförsvaret, för avgiftning 
av kroppens avlagringar, mot förkylningssymptom och för-
stoppning och slagg i urinvägarna. Det rensar t.o.m. i kröken 
av tarmarna. Hon bjöd  på en smaksup. -  Ta det i munnen 
och Aloe Veran hittar själv till de ställen som är skadade, sade 
Ann-Christin. Gurksaft, var det snällaste smakomdömet. Men 
med tillsats av äpple, tranbär och tilltro slinker det ner. Det 
har den gjort sedan Kleopatra testade den och Alexander den 
Store överlevde på alla sina fälttåg. Så prövade vi lena krä-
mer, några lät sig skönt masseras, och handlade stora flaskor 
till hjälp för nyårslöftena om ett bättre liv.

Årsmötet i mars var välbesökt. Katarina Silfverskiöld bjöd 
på rekordrask avveckling av föredragningslistan, på glädjande 
siffror om tillströmning av medlemmar och överskott bl a i 
produktförsäljningen. Styrelsens nya medlemmar välkomna-
des och de gamla avtackades med varsin välförtjänt vinflaska. 
Varmaste applåden fick de programansvariga Anna Løken och 
Anja Sjögren. Men så hade också deras möten varit välbesök-
ta. Anita Zetterqvist Eriksson toppade med 12 aktivitetsbesök 
under året, Liten Selmer var med på 10. Och på alla svenska 
traditionsdagar strömmade man till i 40-tal.  

En liten vädjan vädrades också om att SWEAmedlemskapet 
av tradition förplik-
tar. Ställ upp med 
en hjälpande hand 
på mötena, baka en 
kaka till festerna 
och bidra gärna med 
någonting till våra 
omtyckta lotterier.  
Se bara på bilden vad 
ordföranden vann på 
julfesten 1 2007!

Årets populäraste 
programpunkt, 

SWEA Oslos 15-årsjubileum på Residenset i Oslo, drog 
rekordskaror av gamla och nya Sweor. Läs mera på sidorna  
6, 7, 8 och 9.

I april fick vi besök av minister Olof Huldtgren med fru 
Monica, som själv varit SWEA-medlem på alla de ställen 
paret placerats. Minister har varit en svåröversättlig titel i 
somliga länder, men han har i varje fall inte betraktats som 
någon engelsk minister (= pastor). Också jobbet är mångsi-
digt. Bara under förra året planlade Olof Huldtgren över 60 
statsbesök. Förutom att kopla ihop rätt personer till de olika 
mötena ska han kontrollera ett exakt tidsschema för hela 
dagsprogrammen, inklusive små, långsamma hissar och tre 
minuters toalettbesök...

Ministern är sedan länken hem till Sverige i form av rappor-
tering och uppföljning. Men Olof Huldtgren är härdad sedan 
tiden under Carl Bildt, som kunde sätta fart på ett samar-
bete. Dessutom ska sociala intressen främjas, tullmurar och 
medborgarskap ses över och 3-4000 pass om året utställas. 
Flygplansköp, Nordkalotten, EU-frågor – allt måste ministern 
vara insatt i. Bor man centralt nära jobbet och dessutom har 
nära till Sverige kan också barnen för första gång klara sig på 
egen hand.

Valborgsmässoafton debuterade de nya programansvariga 
Anniqa Dahl och Catharina Zeffer. Enligt traditionen med lax, 
både hemgravad och rökt, samt dillstuvad potatis, snaps och 
sångböcker. Kring långbordet langades de svenskaste av smör-
gåsbordfat, och Vintern rasade som den skulle ur våra strupars 
dunkla djup så nya Sweor föll på plats.

Två vandringar i speciella delar av Oslo återstod före som-
maren, med populära Sidsel Krogstad som guide. Till hösten 
konstituerades en ny grupp för vidare vandringar. Mer om 
känslorna – och kunskaperna de väcker kan ni läsa på sid. 24.

Sommarmiddagen hölls i år på Gressholmen med räkfrossa 
och något regn i båten men strålande sommarlovsstämning. 
Här är några bilder:

Alla nya grupperingar som gjort Sweorna fack-aktiva finner 
ni i bladet. Och de som inte samlas i specialgrupperna åter-
finner alltid varandra vid årets stora höjdpunkter: årsmötet, 
sommarmiddagen, kräftskivan, ärtsoppan och julmiddagen.  
Så bläddra fram till sid. 20 och läs mera om vårens planerade 
programpunkter.

Lev och lär på SWEAs träffar 

Text: Maud Wester

Catharina Haugen och Ann 
Marie Harler

Anita Zetterqvist Eriksson och 
Katarina Offergård Trolle

Catharina Zeffer och  Annika 
Panoff

Bibbi Trankalis
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Guidade vandringar med SWEA
Sweas “egen” guide, Sidsel Krokstad har tagit oss med på flera spännande turer i Oslo. Här är två vand-
ringar jag själv följt: Homansbyen och längs Akerselva

Vandring i Homansbyen

En vårkväll följde jag med till Homansbyen, stadsområdet 
nära Slottet, (som faktiskt var Nordens första villaförstad 
anlagd från 1858) och fick höra om systrarna Lasson och 
Kristianiabohemerna som levde här runt förra sekelskiftet. 

Vi möttes vid den välkända restaurang Lorry, där konst-
närer och bohemer har mötts i årtionden. Därifrån prome-
nerade vi en bit till “Lassonløkken” i Grønnegate 19, ett 
charmigt gammalt bortgömt hus med tillhörande trädgård 
där de legendariska systrarna Oda och Bokken Lasson 
växte upp. Fadern, regeringsadvokat Christian Lasson och 
hustru, Alexandra Cathrine von Munthe af Morgenstierne 
hade sju barn och deras hem var ofta besökt av konstnärer 
och diktare och man hade mycket sällskapligheter här. 
Oda Lasson var bohem och konstnär och senare gift med 
målaren Christian Krogh och Caroline (Bokken) Lasson 
var berömd sångerska och kabaréartist. En staty av henne 
finns i korsningen Oscars gate/Hegdehaugsveien. 

Vi fortsatte till en annan ganska bortgömd gata i Homans-
byen, Gustavs gate med ståtliga vackra gamla villor och 
enorma träd. Sista etappen av vår vandring gick genom 
den vackra Slottsparken i vårlig skrud. Vi stannade upp 
vid statyn av författarinnan Camilla Collett, (som även var 
syster till diktaren Henrik Wergeland) samt vid en nyligen 
uppsatt staty av kronprinsessan Märtha, kung Haralds mor. 
På vägen hem i den fina vårkvällen tänkte jag på att jag nu 
som gammal Oslobo fått upptäcka skatter mitt i huvudsta-
den som jag aldrig tidigare vetat om.

Längs Akerselva
En kväll i september hade vi en härlig höstvandring längs 
Akerselva, också den med duktiga Sidsel som vår guide. 

Vi startade klockan 17.30 vid Bentzebru på Sagene, som 
var ett typiskt arbetarströk från 1800-talet. Längs “elva” 
fanns på den tiden mycket fabriker ända från Nydalen i 
norr till mynningen ut i fjorden. Alla väverier, spinnerier, 
sågverk och de flesta verkstäder är nu borta, men många 
av de gamla byggnaderna finns kvar och är attraktiva 
lokaler för verksamhet inom media, design, arkitektur, 
restaurangdrift m.m 

Från att en gång ha varit “ En heslig rynke i byens ansikt”, 
som ordföranden Carl Jeppesen sade om Akerselva vid 
invigningen av Sannerbrua år 1917, är älven i dag ett 
glittrande band. Älven är rensad från kloak. Du kan t.o.m. 
fiska ädelfisk i älven numera. En lugn, idyllisk gång/ 

Text: Inger-Johanne Engen

Gustav Vigelands staty av Camilla Collett  i Slottsparken
Foto: www..folk.uio.no

Vår SWEA-guide  
Sidsel Krokstad
Foto: Inger-Johanne 
Engen

Restaurang Lorry
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cykelstig går längs älven, som kantas av lummiga parker och 
varsamt renoverade gamla trähus och fabriker. Vi var inom 
Vøienvolden gård vid Sagene - välbevarad från 1700-talet 
(med fika, teater, museum på sommaren). 

Vi vandrade ner mot “Mølla” där de gamla fabrikshusen till 
“Graas Spinneri” och “Hjula Væveri” fortfarande ligger. Näs-
tan mitt i forsen vid Beyerbrua ligger “Hønse-Lovisas hus”. 
Det lilla huset var antagligen dammväktarbostad och används 
numera till konstutatällingar, kaffeservering m.m. Förfat-
taren Oskar Braaten, som föddes på Sagene 1881 har skildrat 
arbetarmiljön på Oslos östkant vid början av 1900-talet. Flera 
av hans böcker bl.a. om “fabrikkjentene” på Hjula och Graa 
har dramatiserats till skådespel och även filmats. Både en byst 
av Oskar Braaten och en flott staty föreställande “Fabrikkjen-
tene” finns vid Akerselva. Vid forsen kan man numera roa sig 
på restaurang och varieté kvällstid. Mycket folk var ute och 
luftade sig när vi gick förbi. 

Vi såg Oslos en gång största industribyggnad; bron där 
kungen en gång tog bompengar (redan då) för folk som skulle 
över; CUBA, en stor rund plats där gasklockan till Oslos 
gasverk stod. Strax bredvid ser vi de gamla kornmagasinen 
som gjorts om till “runda” studentbostäder på ett alldeles be-
dårande sätt. Här låg Grüners gate som en prärieby från 1859. 

Året före kom ett påbud om framtida murtvång vid husbyg-
gen p.g.a. ödeläggande bränder, så alla skyndade sig att bygga 
trähus i amerikansk tempo (därefter kallat NY YORK). En del 
av husen är renoverade och bevarade i dag.

Nedanför fabriksbyggnaden “Seilduken” (som nu byggs om 
för den nya Konsthögskolan) finns en gammal gångbro från 
1852 som flyttats dit från Modum år 1958. På högra brope-
laren står att läsa: “Hundre mann kan jeg bære, men svigter 
under taktfast marsj”. Vi märkte också att det svängde och 
gungade när vi gick över bron!

Ankerbrua som fått sitt namn efter den rika familjen Anker, 
kallas också “Eventyrbrua” eftersom skulptören Dyre Vaa har 
dekorerat den så flott med statyer från norska folksagor.

När vi kommer till Vaterlands bro möter oss trafikbruset från 
statsdelen Grønland och Oslo centrum Mörkret siger på och 
vår vandring närmar sig slutet. Vi skiljs åt olika håll efter en 
upplevelsesrik och äventyrlig kväll längs vackra Akerselva. 

Detta inspirerar till flera och kanske ännu längre turer längs 
“elva”. Ska bli spännande att se vad guidegruppen planerar 
framöver.

Fakta: 
Läs mer om Oslo Homansbyen  
http://www.artemisia.no/arc/historisk/oslo/ho-
mansbyen/homansbyen.html En svensk (!) Alf 
Folmer har skrivit ner ett otal byhistorier från 
området längst Akerselva (Birkelunden).  Du 
finner de här : http://bitt.origo.no/ 
Oslo Kommune har en 23-sidig turguide längs 
Akerselva som du kan lasta ner från deras 
websida http://www.friluftsetaten.oslo.kom-
mune.no/

Bild: Akerselva. Foto: Inger-Johanne Engen Fabrikksjentene och Camilla Olsson. Foto: Inger-Johanne Engen

Vøienvolden gård, Sagene. Foto: Siggen Sinessen Åmodt Bru. Foto: Inge Knoff
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Den Norske Opera & Ballett
Den Norske Opera & Ballett är halv-
vägs i sin första hela säsong i sitt nya 
Operahus i Bjørvika. Den här våren 
blir det mycket spännande på stora 
scenen og scene 2. Tyvärr är många 
föreställningar redan utsålda, men 
det finns fortfarande några biljetter 
kvar. För dem som aldrig har upplevt 
modern balett är Nationalbalettens fö-
reställning 4 x Lightfoot & Leon värd 
ett besök. Det är två fantastiska kore-
ografer som har skapat 4 baletter i ett 
modernt och fantasifullt dansspråk. 
Fra Covent Garden i London kommer 
världens mest populära opera Carmen 
som har premiär 18 april. Klassisk 
balett med Don Quixote från 21 mars 
och Svansjön från 14 maj.  
www.operaen.no

Oslo Konserthus
25 januari bjuder Konserthuset på 
Festkonsert med HM Kongens Garde, 
och 4 mars är det svensken Mikael 
Wiehe med band som ska erövra den 
norska publiken.
En av världens stora sopraner Kiri Te 
Kanawa kommer till Oslo 23 mars 
med ett program bestående av älskade 
klassiska arier och skönsång. Den 
28 mars är det svensk/norska Bettan 
(Elisabeth Andreassen) med gäster 
som ska värma oslopubliken, bland 
gästerna är t ex  Orsa Spelmän. 12 
mai kommer den fantastiska sopranen 
Renee Flemming med sin recitalkon-
sert. Hon har bl a fått  det svenska 
Polarpriset 2008. 
www.oslokonserthus.no

Oslo Filharmoniske Orkester
Oslo-filharmoniens chefsdirigent, 
Jukka-Pekka Saraste, slår an tonen 
22 och 23 januari med Mozart och 
Bruckner på programmet. Utöver 
våren ska han också dirigera Bartoks 
Riddare Blåskäggs Borg (12 och 14 
mars i Operan), senare Debussys 
En Fauns Eftermiddag och Sibelius’ 
Sånger för orkester (19 och 20 mars). 
För barnen blir det en stor upplevelse 

lördag 25 april med Prokofjevs Peter 
og ulven (vargen). 7 maj kan man 
höra en av Norges främsta pianister, 
Håvard Gimse og trumpetvirtuosen, 
Trine Thing Helseth. Vårens höjd-
punkt blir kanske 22 maj med Det 
Norske Kammerorkester och den 
världsberömda pianisten Leif Ove 
Andsnes med Mozarts pianokonsert 
nr 14,  Beethovens pianokonsert nr 3 
och Griegs Holbergssuite. Läs mer på 
www.oslophil.com

Oslo Nye Teater
Den 4 februari är det premiär på Les 
Misérables, som många anser som 
världens bästa musikal. Baserad på 
Victor Hugos mästerverk från 1862. 
Oslo Nye Teater har haft många suc-
céer med sina storslagna musikaler 
med de allra främsta sångare och 
artister. Från 4 feb – 16 maj. På Oslo 
Nye Teaters andra scen, Centraltea-
teret, är det denna våren premiär på 
en föreställning om Edvard Munch 
som heter Alfa og Omega. Øystein 
Røger har huvudrol-
len som Munch, och 
den tar upp händel-
ser i hans  liv som 
ska ge oss en bättre 
insikt i hans konst. 
www.oslonye.no

Nationaltheatret
Nationaltheatret har 
till våren anställt 
en ny teaterchef,  
Hanne Tømta, som 
tillträder 1 januari 
2009. Föreställning-
en Brand av Henrik 
Ibsen hade premiär i 
höstas, men fortsät-
ter ut februari månad 
i regi av den spanska 
regisören Calixto 
Bieito. 31 januari är det premiär på 
Brödrene Karamasov, baserad på 
Dostojevskijs roman. Ryssland under 
1880-talet skildrat i dåtidens kolorit, 
ett familjedrama med en psykolo-

gisk tematik. I hela februari kan man 
också få ett återseende med Ibsens 
Rosmersholm i regi av Eirik Stubø. 
Nationaltheaterets Amfiscene har 
också spännande teater denna våren 
med bl.a. Tilbaketoget fra Moskva 
av William Nicholson med Monna 
Tandberg och Trond Brænne i huvud-
rollerna. 2009 är det 150-årsjubileum 
för Knut Hamsun,och det markerar 
Nationaltheateret med föreställningen 
Hamsuns gate, baserad på hans novel-
ler. Urpremiär 5 februari.  
www.nationaltheatret.no

Det Norske Teater
Vaktmeistaren av Nobelprisvinnaren 
Harold Pinter från 1960 har premiär 
22 januari. Ett mästerverk av en mäs-
tare och ett förtätat kammarspel med 
Nils Sletta i huvudrollen. Eit lykke-
leg Sjølvmord heter föreställningen 
som har premiär 23 januari av den 
ryske dramatikern Nikolai Erdman. 
En surrealistisk komedi med politisk 
kraft. För de yngre spelas också Peter 

Pan och Jungelbo-
ken som har varit 
enorma succéer den 
sista tiden. www.
detnorsketeater.no

Henie Onstad 
Kunstsenter
På Henie Onstad 
Kunstsenter på  
Høvikodden visas 
Kunst fra 100  
rom – Verk fra Uni-
versitetets i Oslo 
Kunstsamlinger 
fram till 22 februari 
2009. Från 8 januari 
presenteras  
en storslagen ut-
ställning av Håkon 

Bleken. Detta är en bred, retrospektiv 
visning av Blekens kolteckningar.  
www.henieonstad.no

Några kulturtips för Oslo-säsongen 2009 
Text: Inger Schedell Flattum  Illustration: istockphoto.com

Kultur-kalendern

Övrigt
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Enklare liv
Text: Maud Wester

Har du tänkt att det måste väl finnas något som kan  
få upp den där helv.-djäv.-f-n-burken? Eller flaskan, mjölken, 
makrillen, marmeladen? Eller önskat du hade en tredje arm 
när du behöver krydda såsen och röra samtidigt? Eller kunde 
hålla paraplyet plus en sprattlande unge och bärpåse? Eller 
vill kunna ligga och läsa på rygg utan att få nackspärr?

Det finns en affär i Oslo som heter Enklere Liv och vill 
lösa sådana här vardagsproblem. Du hittar t.ex. 
	 •	� Ett klädstreck över badkaret, 3 meter med sugkop-

par. Den lättare varianten för semesterbalkongen är 
ett tvinnat snöre som klämmer fast badkläderna och 
handtvätten.

	 •	� En liten skivspelare inklusive högtalare så du kan 
lyssna på gamla LP-favoriter.

	 •	� En minnesmojäng som hittar dina glasögon, nycklar, 
mobil med ett pip.

	 •	� Make-up-glasögon som fäller upp ena glaset när det 
är dags för eyelinern.

	 •	� Käpp med gå-ljus för yrvakna nattvandrare.(Och 
antiglidsula för tofflorna!)

	 •	� Tubklämmare för snåla och svaga (till tandkrämen 
eller kaviarn.)

	 •	� Nagelsax och ”backspegel” till fötterna för höggra-
vida eller höftopererade.

	 •	 Solglasögon för golfare som inte finner bollen.
	 •	 Lökskärare med box inunder för gråtare.
	 •	� Personalarm som armbandsklocka för cyklister och 

parkkryssare på hemväg.
	 •	 Slipsrullare för snobbar på resa.
	 •	� Badhandduk i microfiber och sidenlakan för tältare, 

el-adapter för resenärer.
	 •	� Vacuumpåsar till duntäcken och –jackor för trånga 

garderoben eller flyttbussen.
	 •	 Skidrullatorn till din norskfödda svärmor.
	 •	 Träningscykel i sittmodell för hennes man vid TV:n. 
	 •	� Medicinfördelare för Tankspridda Mor . ”Hur-

många-dagar-sen”-räknaren för  barnmatsburken till 
Ängsliga Far. 

... �och två par flygstrumpor för sydenresan till Store 
 store bror.

Sverre Steensen heter gründern, som inte skaffat sig själv 
något enklare liv med att förvandla drömmar, ideer och 
uppfinningar till säljbara produkter Däremot har han fått en 
omsättning på 17 miljoner sedan han öppnade butiken på 
Majorstuen, sedermera också vid Egertorvet. Nu letar han lo-
kaler på tio ställen till, som ska göra vardagen bättre för folk. 
Tre kategorier siktar han på: Seniorer, Anhöriga & Vänner, 
samt 20-50-åringar som själva har lust på en kul grej.

Han söker dem på mässor eller på nätet. Allmänheten skickar 
in ett produktförslag om dagen, och så finner han en produ-
cent nånstans i världen. Sen visar det sig om han satsat rätt, 
som med knappknäpparen han egentligen aldrig trodde på 
och nu köps av hundratals kunder per månad. Uppfinnare 
Rolf Olsson i Skellefteå hade en liten maskin som gjorde 
hopvikbara 60 cms skohorn. Nu säljer Sverre Steensen tusen-
tals av dem och är en av norrlänningens största kunder. 

Själv kom jag hem från butiken med en stegräknare. Men lät 
än så länge robotdammsugaren stå. Kanske offrar man hellre 
pensionen på att välja tvärtom nästa gång.

Reportage
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Reportage

Resan till Cape Town bör-
jade egentligen redan i våras 
när inbjudan till regionmötet 
kom. Har aldrig varit så 
långt söderut på vår vackra 
jord tidigare så det frestade. 
Jag anmälde mig, valde ut 
vilka sight-seeing turer jag 
ville ha med mig, ordnade 
betalningen och beställde 
flygbiljett.  Så tänkte jag på 
den långa resan. 

Två timmar til London var ju en 
bagatell!  Så två timmar på Heathrow och därefter tolv timmar 
till Cape Town. Hjälp! Jag valde nattflygning. Inbillade mig att 
det skulle bli enklare om jag fick sova litet på vägen ned. Vår 
ordförande, Katarina Silfverskiöld, hade valt samma resrutt 
som jag så vi bokade platser vid sidan av varandra. 

Tisdag kväll 28 oktober lättade flyget från Gardermoen och 
onsdag förmiddag landade vi i Cape Town. Det gjorde också 
största delen av de tillresande Sweorna från andra områden. 
Vilket surrande och virrande. Jag blir lättare lamslagen av en 
sådan församling damer som pratar och skrattar och hälsar och 
kramar. Men vi blev mötta, omhändertagna, organiserade och 
transporterade till vårt hotell där kaoset fortsatte i receptionen. 
Att inte receptionspersonalen fick spader! Swea hade lycklig-
tvis ett eget bord i receptionsområdet under de 5 dagar vi bodde 
på hotellet. SWEA  Sydafrika är en liten avdelning med endast 
50 medlemmar, som hade lyckats mycket bra med fina aktivite-
ter och utvalet av olika sightseeingturer och restaurantbesöken. 

Efter uppackningen slog jag följe med vår ordförande, Kattis, 
och min rumskamrat Gudrun, ordf. i SWEA Costa Blanca, för att 
rekognocera i de närmaste omgivningarna och finna ett cafe. Luf-
ten var klar och vinden kylig. Inte alls så varmt som jag föreställt 
mig. Tur jag lämnade sommarklänningarna hemma. Men jag fick 
många tillfällen att önska mig ylletröja, vantar, mössa och inte 
minst min jacka som stannat kvar på flyget.  Sommar, ja. Nästan 
som hemma! Lätt molntäcke så cappuccinon tog vi inomhus.

På torsdagen, efter manikyr och pedikyr, som kostade nästan 
ingenting, åkte Kattis och jag med på stadsrundtur inkluderat 
diamantsliperi. Vi fick se en fascinerande introduktionsfilm om 
diamantens uppkomst, brytning och komplicerade slipning - ut-
bildningen för en slipare är fem år lång. Tanzanite, fick vi veta, 
är en mycket sällsynt sten. Färgen är blå och ju mörkare, desto 
finare. Den upptäcktes 1967 vid foten av Kilimanjaro och har 
inte hittats på någon annan plats i världen. Man räknar med att 
om 7-8 år finns det inte längre fler Tanzaniter att få tag i.

Cape Town ligger, precis som Oslo, inklämt mellan havet och 
bergen. Table Mountain är jättestort och platt som ett bord 
på toppen. 1064 m.ö.h. med linbana! Sväva i en tråd mellan 
himmel och jord! Men skulle jag få se utsikten däruppifrån 
var det bara att bita ihop och titta långt ut mot horisonten. Inte 

ned! På Kattis inrådan klamrade jag mig också fast till en av 
mittstolparna för att slippa följa med golvet runt. Vilka påhitt! 
Men det var i alla fall en modern linbana och inte deras första 
som bygdes i början av 1900-talet av en inhyrd specialist från 
Norge. Jag var i alla fall glad jag tog mig upp! Utsikten var 
otrolig: Cape Town nedanför oss och så havet långt borta, och 
efter det Sydpolen...

På torsdagskvällen var det officiell välkomstmingel på Akvariet 
i hamnen. SWEAs grundare Agneta Nilsson höll tal, förklarade 
SWEA Sydafrika för officiellt inlämmat i SWEA familjen och 
alla hälsade på alla under stor glam. Originellt att vandra runt 
med goda viner och smaskiga ”tapas” i handen och titta på en 
massa okända och färgrika fiskar i gigantiska glasbehållare.

Fredag bjöd på tur till Godahoppsudden. Vi körde genom 
gröna frodiga landskap, vinodlingar och hedlandskap (fynbos). 
Fotograferade varandra vid Cape of Good Hope, kontinentens 
sydligaste punkt. Klättrade uppför den branta stigen till fyren vid 
Cape Point och tittade på valarna långt där nere. Berusande, mäk-
tigt och energistarkt att betrakta Atlantens och Indiska Oceanens 
mötesplats. Rakt sydöver endast havet och så ishavet och Sydpo-
len. Det var nästan så att jag kunde se isbergen komma flytande!

På kvällen försvann Kattis på möten igen, medan jag träffade 
andra Sweor i hotellets restaurant som jag hade sällskap av till 
middag. Jag fick höra många otroliga historier och öden, det är 
många starka och spännade kvinnor med i SWEA!

Söndag drog vi på besök i kåkstaden Kayelitcha utanför Cape 
Town. I kåkstaden, som stort sett består av skjul av bräddlap-
par, med korrugerad plåt på taket, bor det ca 500.000 männsikor. 
Lika många som i Oslo! I detta området har en svensk läkare, 
Inger le Roux, varit initiativtagare till ett center med hälsostation, 
näringsinformation, skill training center för kvinnor och ett ”da-
gis”. Philani, som prosjektet heter, arbetar också för att informera 
om och förbättra kosthållet för gravida och barn upp till 6 år. 
Inger blev förresten utsedd till årets svenska kvinna i 2005 för sin 
insats och du kan läsa mer om Philani här www.philani.org.za.

Vi fick vara med på en konfirmationsgudstjänst, med mycket 
rytm och sång. Vi var också inom den lilla butiken, tillknuten 
skill training centret, där vi kunde handla dukar och förklä-
den, med färgstarka afrikanska tryck på, täta fina trasmattor 
och väggbonader med djurmotiv. 3-dimentionala väggtavlor, 
handväskor, smycken och figurer av glaspärlor, pärlhönor av 
kottar och dekorationer gjorda av plåtburkar. Imponerande vad 
en duktig hand kan få till med små medel.

På eftermiddagen reste vi ut med en trimaran, för att från 
sjösidan bese Robben Island, där Nelson Mandela satt fängslad. 
Robben Island var tyvärr stängt för turister. Veckan innan hade 
regeringen plötsligt bestämt sig för att skjuta av 10.000 kaniner 
på ön!  Men det var fint med båtturen i långa dyningar, innsvep-
ta i filtar och täcken där vi såg delfiner och sälar som hoppade 
och dök runt båten till vår stora (och barnsliga) förtjusning. 
Tillbaka i hamn var det rena karnevalsstämningen med massor 

Reserapport från regionmöte i 
Cape Town - Sydafrika
Text Eva Schia, Foto Katarina Silfverskiöld

 Eva på Godahoppsudden. Afrikanska 
kontinentens näst sydligaste punkt.
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av människor och live band, som spelade på kajen där Volvo 
Ocean Race-båtarna kom in. Ericsson-båten ledde etappen! 

Måndag blev en lång dags i bussfärd till Boetlierskop Wildlife 
Farm, tidsnog till en god afternoon tea, men för sent för att 
få med oss eftermiddagssafari så istället bänkade vi oss vid 
poolen. Inte vilken beliggenhet som helst, nej. Lodgen låg uppe 
på en höjd och från poolterassen, med 50 m fritt fall ned, hade 
vi en formidabel utsikt över den lilla dalen. Är det inte impalas 
där nede? Och ser du elefanten inne i träddungen? Det är inte 
klokt men det står faktiskt två noshörningar borta på slätten ned 
mot floden - Safarien kom till oss!  

Jag delade övernattningslodge (tält!) med Kattis långt borta 
från hotellet och nästan alla de andra.Vi kördes dit i en golf-
bil!!! Ned över slätten, förbi impalas och gnuer. Chauffören 
stannade vid en kabelfärja 7 m från noshörningarna, hoppade 
käckt ur ”bilen” och schasade undan dem. Måste erkänna att jag 
kände ett litet snev av stress där..

Efter en bra middag med massa ovanlig mat bar det för vår del 
av i kolmörkret bort till vårt tält medan de andra strosade tvärs 
över poolområdet bort till sina. Det började bli riktigt kallt så 
det var skönt att  krypa ner i de helt underbara sängarna som 
härligt nog hade påslagna varmefiltar. Jag var tacksam för 
att dela husrum med någon, speciellt när jag senare på natten 
kände att sängen skakade. Det ”tassade” utanför på terrassen 
och jag var dödsrädd. Det var ett gäng bufflar som i en timme 
använde vårt tält som en ”kløpinne/scratchpole” eller vad man 
kan kalla det. Skakade och lät gjorde det i alla fall och känslan 
av att bara ha en tältduk - visserligen lyxig sån men ändå - mel-
lan oss och det som anses vara världens mest aggresiva djur var 
lite speciell. Mycket sömn blev det inte och i gryningen såg vi 
spåren av bufflar både under och runt tältet! 

Morgonens safaritur i en öppen jeep kl.06.30, iklädd nyinköpt 
mössa neddragen över öronen, alla långärmade tröjor vi hade 
och inpackade i yllefiltar, fraktades vi ut på äventyr alltmedan 
solen sakta värmde upp oss och vi njöt stillheten, djuren och 
naturen. Vi fick sett många hjortar och gaseller, giraffer, en 
noshörningsfamilj, elefanter, sebror, mer bufflar och lodgens 
hästar. Lejonen hördes med jämna mellanrum och tanken på att 
nästa gång kunna rida runt på häst istället för att åka bil blev 
allt mer lockande.  

På onsdag var det andhämtning, shopping, strosing, badning, 
solande, utflykter och smältande av intryck (och de var det 
många av). Jag ångrar grymt allt jag inte köpte. Det fanns så 
mycket fint hantverk. Afrikas alla djur skurna i trä eller sten, 
olika produkter av strutsskinn och strutsfjädrar och andra läder-

arbeten. Färgrikt och annorlunda. Kvällen blev tidig och natten 
lugn. Den enda insidenten denna kvällen bestod av två skri-
kande, och sen skrattande, housemaids som trodde att träormen 
Kattis slängt från sig på sängen när vi sprang ner till middagen i 
all hast, var en levande orm som de måste döda!

Nästa morgon i buss innöver landet igen. Vi passerade fjäll-
kedjor och långflata dalgångar. Torrare och kargare ju längre 
innåt vi kom. Så var vi då framme i Cango Wildlife Ranch där 
vi bl.a.kunde klappa tigrar och geparder. Jag nöjde mig med att 
titta och fotografera Kattis som badade med krokodilerna. Vis-
serligen i en skyddande ”bur”, men ändå...  

Rask lunch och så var det strutsfarm. Klart vi red på struts!  Det 
måste ju provas. Matade dem gjorde vi också. Det sägs att strut-
sar inte är särskilt smarta – med en hjärna som är mindre än 
dens öga, 30-40 gr! Men ögonen är desto vackrare med långa 
ögonfransar. Och som en spännande 
avslutning fick vi se på när tre mycket 
motiverade, och helt frivilliga, strutsar 
med varsin jokey sittande barbacka utan 
någon typ av tyglar, tävlade i rasande fart 
ner en bana, genom en 90-raderssväng 
och i mål! Nummer 2 vann.

Sista natten i Sydafrika bodde vi i ett 
gammalt herrskapshus, ett s.k. struts-
palats. Namnet kommer av att de blev 
byggda av farmare som blev omåttligt 
rika pga export av strutsfjädrar till fina 
damer i bl a Europa som ville ha dem i 
sina hattar, boer mm. Och precis som med 
de berömda tulpanerna som en gång i tiden 
kunde kosta flera tusen per lök, kollapsade plötsligt marknaden 
en dag. Vi hann med en stilla promenerad till centrum av staden 
innan middagen på hotellterrassen. Det var inga problem att 
komma upp till en tidig avresa nästa morgon då de här säng-
arna var ganska hårda att ligga i. Resan den torsdagen tillbaka 
till flygplatsen var en maraton i buss på 8 timmar! Men väl där 
väntade ett glädjande meddelande, de hade inte bara hittat min 
jacka utan också tagit sig besväret att lägga in ett meddelande 
på min biljett så att jag inte kunde checka in utan att också 
hämta min jacka. Det kallar jag bra service!

Sydafrika gav mersmak!. Dit ska jag tillbaka, det var ju det där 
att rida på safari...Vill du veta mer om Sydafrika så gå in på 
Swea Sydafrikas hemsida  www.swea.org/sydafrika 

Nästa höst är det regionmöte i Dublin – och vad får vi upp-
leva där?

Eva tillsammans med våra ”brovakthundarna”, noshörningarna. Insidan på vårt tält

Reportage

Eva barbacka på struts i  
full galopp.
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Världsmöte i Washington DC 
Inför SWEAs årsmöten, som sker vartannat år, brukar vi ge en av våra 
medlemmar i SWEA Oslo möjligheten att deltaga. Tidigare år har vi lottat 
ut detta bland deltagarna på årsmötet, men eftersom VM 2009 kommer att 
vara i USA i april beslutade vi i styrelsen oss för att flytta fram utlottningen 
för att det ska vara möjligt att planera och skaffa sig en billig flygbiljett. På 
julmiddagen drog vi resan bland alla medlemmar i SWEA Oslo – inte bara 
de som var med på julbordet - och den lyckliga vinnaren blev Annika Panoff. 
Vi önskar dig en trevlig resa!!

I lotten ingår plats i fyra nätter i dubbelrum på det officiella VM-hotellet,  
Capital Hilton Hotel, välkomstmingel den 16/4, middag på The Cherry Blos-
som Boat (hjulångare) den 17/4 och jubileumsmiddagen lördagen den 18/4. 

Det är inte försent att anmäla sig ännu. Läs mer på www.swea.org.

Övrigt

Anslagstavlan / Oslotips

De fiffiga magnetiska namnskyl-
tarna från SWEA Malaga som 
många har på våra träffar kan 
beställas.Kontakta Camilla Olsson 
för att få veta hur
mail: cmolsson@online.no

Efterlyses: Rättviksdräkt 
Eva Schia är på jakt efter en 
Rättviksdräkt. Har du en i stl 36 
så hör av dig!  

Efterlyses: Rysklärare
Eva är också på jakt efter en 
privatlärare i Ryska.  Känner  
du någon sådan så ring
Eva Shia telefon 928 25 546
mail: eva@schia.com

Artikelideer
Är det något du saknar i tidningen? 
Vad vill du vi ska skriva om? Skicka 
dina tankar och ideer till redaktionen 
på sweaosloredaktor@gmail.com.  
Har du bilder från någon träff tar vi 
gärna emot dem också. 

Har du ingen symaskin men behöver 
sy? Är du sugen på kaffe? Nu kan du slå 
2 flugor i en smäll hos Cafe Sømmelig på 
Nordahl Brunsgate 13 i Oslo. Där kan du 
hyra symaskin per timme. Läs mer: http://
sommelig.no/

Intresserad av svenskt dagis i Oslo Centrum?

Svenska Margaretakyrkan vid Hammersborgs torg har lokaler 
med unik & ombonad atmosfär där barn har lätt för att känna 
sig hemma. Vi har funderingar på att starta ett kyrkdagis/me-
nighetsbarnehage i våra lokaler. Har du barn i förskoleålder/
väntar barn och tycker det vore en bra idé med dagisplats 
hos oss så hör av dig. Våra tankar är att svenska sökare har 
företräde, vi ska ha svensk/norsk personal, mycket sång och 
musik, göra utflykter till Oslomarka, servera varm lunch och få 
en egen ny lekplats intill kyrkan.

Vi genomför en intresseundersökning vintern 2008/2009. 
Ditt svar är självklart inte bindande, men vi är beroende av 
positiv respons för att kunna fortsätta. Sänd svar med namn 
och adress till margaretakyrkan@svenska-margaretakyrkan.no. 
Frågor till kyrkans kansli 23 35 32 50 eller direkt till dagisgrup-
pen/Karin Trydal på mobil 928 97 250.

Vi är en svensk-norsk familj 
som önskar oss en extra-
mormor i Oslo-området till 
våra två små pojkar. Dom är 3 
år resp. 4 månader. Vi hoppas 
att du kommer att bli en stabil 
och nära vän av familjen som 
vill ta del i barnens liv.

Med vänliga hälsningar

Helena Andegren  
(Mobil 982 22 902)
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Seremonikostymer

Design og produksjon
Asker 

tlf: 922 821 48

Välkommen till ny säsong i 2009.  
Du finner schema på vår webbsida  
www.puroyoga.no

Vi håller till i Bygdøy Allé 16, Oslo.  
Åpningstider i resepsjon: kl.09.00-18.00

Telefon: 22 12 30 30

Annonser
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Monica Sederholm
Torsvei 11
1400 Ski
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God Jul och Gott nytt år

Vintersol över Vestby en  
söndag i december      
Foto:Oskar Sederholm

önskar
SWEA-redaktionen


